
WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: 877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

01.06.2023 -01.06.2023 -
01.12.202301.12.2023

№2 (1313)№2 (1313)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

6 PSL. 6 PSL. 

KOKIOS GRĖSMĖS MŪSŲ KOKIOS GRĖSMĖS MŪSŲ 
LAUKIA 2023-AISIAISLAUKIA 2023-AISIAIS

 

BENEDIKTO XVI PALIKIMAS 
PASAULIUI   

12 PSL 14  PSL

PAREMKIME UŽ LAISVĘ 
KOVOJANČIĄ UKRAINĄ  

22 PSL

5 PROGRAMĖLĖS 2023 M. 
TIKSLUS PAVERSIANČIOS 
REALYBE  



20, 21  psl.20, 21  psl.

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 psl.4 psl.

18  psl.18  psl.

12  psl.12  psl.

22 psl. 22 psl. 

8  psl.8  psl.

4  Ilinojus per praėjusius metus sumažėjo 104 tūkstančiais  
 gyventojų

 Jungtinių Valstijų ekonomikos laukia sudėtingi 2023-ieji 

6  „SpaceX“ pakėlė dar keturis Lietuvoje sukurtus palydovus

 Kokios grėsmės mūsų laukia 2023-aisiais

8  Investuokite savo dolerius tvariai

 Rusai, kovojantys Ukrainos pajėgų pusėje 

10 Naujųjų metų pažadas sau – geresnė sveikata

 Pasirūpinkime savo širdimi ir kraujagyslėmis

12  Benedikto XVI palikimas pasauliui 

14  ČLM mažųjų Kalėdų šventė

 Paremkime už laisvę kovojančią Ukrainą 

16  Su kuo save tapatina mišrias šeimas sukūrę Amerikos lietuviai?

18  Koloradą per Kalėdas aplankė ir Senelis Kalėda, ir Elnias   
 Devyniaragis

20  Kokia bus Ukrainos karo baigtis?

 Kunigas Kęstutis Dvareckas: „Ar nauji metai reiškia naują  
 pradžią?“

21  Kad naujametiniai pažadai vėl nevirstų šnipštu

22  5 programėlės 2023 m. tikslus paversiančios realybe

24  „Feminizmo“ diegimas Sovietų Lietuvoje

28   Lietuviški renginiai

30  Renginių gidas Čikagoje

32  Orai

 Horoskopas

33  Muzika dirbant: viena gali didinti našumą, kita –  
 pakišti tam koją

34  Anekdotai

 „Vieno puodo“ troškinys su jautiena 

Praėjusios savaitės klausimas: 
Geresni
Blogesni
Sunku pasakyti

AR 2023-IEJI METAI BUS 
GERESNI, 

AR BLOGESNI?
Kur sutiksite šventes?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA
Namuose 44 %
Svečiuose 22 %
Nešvęsiu/sutiksiu darbe 33 %

44%
22%

33%

10 psl.10 psl.

14 psl.14 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
2 [1313] 01.06.2023 – 0

1.12.2023
REK

LA
M

A

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

http://darius@goodadvisors.us
http://blinstrubaslaw.com
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

31
3]

 0
1.

06
.2

02
3 

– 
0

1.
12

.2
02

3

Tęsinys – 6 psl.  

JAV gyventojų surašymo biuras pačioje praėjusų metų pa-
baigoje pranešė, kad Ilinojaus valstija nuo 2021 m. iki 2022 
m. prarado 104 000 gyventojų, o daugiau gyventojų prara-
do tik Niujorkas ir Kalifornija.

Vaizdas yra dar niūresnis, atsižvelgiant į gyventojų nykimo 
tempą. Ilinojaus valstija sumažėjo 0,8 % iki 12,6 mln. žmonių, 
o šį rodiklį pralenkė tik Niujorko nuostoliai – 0,9 %.

Skaičiuose atsižvelgiama į gimimus, mirtis ir persikėlimus į 
valstijas ir išsikėlimus iš jų. Ilinojus taip pat užėmė trečią vie-
tą pagal grynąjį migracijos nuostolį (141 000).

Apskaičiavimai rodo, kad Ilinojus yra išskirtinis Vidurio 
Vakarų regione. Visos aplinkinės valstijos pastebėjo nedi-
delį gyventojų prieaugį, o Ohajas ir Mičiganas patyrė ma-
žesnius nuostolius.

Tuo tarpu gyventojų skaičius ir toliau auga daugelyje pie-
tų ir vakarų. Florida pirmavo su beveik 2 % populiacijos šuo-
liu per vienerius metus, o nuo jos nedaug atsiliko Aidahas 
ir Pietų Karolina.

Nauji Ilinojaus skaičiai nukreipia dėmesį nuo džiugesnių 
naujienų, kurias surašymo biuras paskelbė gegužės mėne-
sį. Biuras pranešė, kad kas dešimtmetį atliktas surašymas, 
kurio metu nustatyta, kad 2010–2020 m. valstija prarado 18 
000 žmonių, greičiausiai gyventojų skaičių netyčia sumažino 
maždaug 2 %. Gubernatorius J.B. Pritzkeris šią naujieną pa-
vadino įrodymu, kad Ilinojus yra „auganti valstija“.

Tačiau biuro atstovas sakė, kad į abu skaičių rinkinius rei-
kia žiūrėti atsargiai. Ji sakė, kad gegužės mėn. skaičiai buvo 
su paklaida, o dabar paskelbti skaičiai nėra faktiniai duome-
nys, o apskaičiavimai, pagrįsti trečiųjų šalių duomenimis iš 
IRS, „Medicare“ ir būtinosios statistikos saugotojų.

Pareiškime apie naujuosius skaičiavimus Pritzkerio 

administracija priminė anksčiau pamažintus skaičius ir pa-
žymėjo, kad tarptautinė migracija ir „natūralūs pokyčiai“, t.y., 
gimimų ir mirčių skaičiaus santykis, demonstruoja „teigia-
mą balansą“.

„Nors mes tirsime šiuos preliminarius skaičius, jų tikslumo 
kontekstas yra svarbus, – sakoma gubernatoriaus adminis-
tracijos pranešime. – Ilinojus išlieka viena iš daugiausiai gy-
ventojų turinčių valstijų, o ilgalaikės tendencijos vis dar tei-
kia vilčių.

Tuo tarpu konservatyvusis Ilinojaus politikos institutas ne-
delsdamas sureagavo į naujienas apie gyventojų skaičiaus su-
mažėjimą, pažymėdamas, kad didelės kompanijos, tokios kaip 
„Caterpillar“ ir „Boeing“, taip pat prisijungė prie emigracijos.

„Reikalingos reformos, kurios palengvintų Ilinojaus gyven-
tojų mokesčių naštą arba sumažintų sudėtingas verslo taisy-
kles, tam, kad valstija taptų prieinamesnė ir žmonės bėgtų į 
Ilinojų, o ne pasitrauktų iš jo“, – sakoma grupės pranešime.

71 metų Beckie Bean ir jos vyras šiemet paliko savo ilgametį 
gimtąjį Quincy miestą ir patraukė į Tenesio kalvas – pora per-
sikėlė į namą, esantį maždaug 30 mylių į rytus nuo Noksvilio. 
Ji sako, kad nors jie ilgą laiką buvo nusivylę Ilinojaus paja-
mų ir nekilnojamojo turto mokesčiais, pandemijos paska-
tinti uždarymai buvo paskutinis lašas.

„Vietovė labai graži, o žmonės tokie malonūs, – sakė ji apie 
savo naujus namus.  – Aplinkiniai labai aiškiai pasakė, kad 
nenori, jog mes atsineštume Ilinojaus politiką. Aš pasakiau: 
„mes tam ir čia, nes jūs esat raudonoji valstija“.

Tačiau kiti teigė, kad politika jų sprendimams įtakos 
neturėjo.

53 metų Michaelas Hoffmanas, įkūręs Čikagoje progra-
minės įrangos įmonę, pandemijos pradžioje pradėjo dirbti 

nuotoliniu būdu ir, išbandęs kelis miestus, rugpjūtį apsigy-
veno Los Andžele. Jam oras buvo pagrindinis veiksnys.

„Jaučiuosi taip, lyg būčiau išdavęs Čikagą, bet tikrai malo-
nu gruodžio viduryje įšeiti į lauke ir pasivaikščioti“, – sakė jis 
telefonu kaip tik tuo metu, kai sniego audra buvo užklupu-
si jo buvusį miestą.

69 metų Tomas Prendergastas ir jo žmona anksčiau šiais 
metais išvyko iš Vitono į Ričmondą, Virdžinijos valstijoje, no-
rėdami būti arčiau dukters. Jie ir toliau daug laiko leidžia 
Sarasotoje, Floridoje, kur 2015 m. įsigijo namą.

Beveik visą gyvenimą Ilinojuje pragyvenęs vyras sakė, kad 
jį gąsdina kai kurių žmonių džiaugsmas dėl jo buvusios vals-
tijos gyventojų mažėjimo ar nuolatinis Čikagos linksniavi-
mas dėl aukšto nusikalstamumo, nors tai visur yra problema.

„Čikaga yra puikus miestas“, – sakė jis. – Linkiu jam viso 
ko geriausio.“

Gyventojų surašymo biuro duomenimis, 2022 m. pietinė-
se valstijose gyventojų skaičius išaugo daugiau nei 1,3 mln. 
Visų pietinių valstijų populiacija išaugo 1,1 %, daugiausia 
dėl migracijos.

Penkios valstijos, kurių populiacija išaugo reikšmingiau-
siai, buvo Florida (1,9 %), Aidahas (1,8 %), Pietų Karolina 
(1,7 %), Teksasas (1,6 %), Pietų Dakota (1,5 %). Didžiausią 
populiacijos praradimą išgyveno Niujorkas (0,9 %), Ilinojus 
(0,8 %), Luiziana (0,8 %), Vakarų Virdžinija (0,6 %) ir Havajai 
(0,5 %). 

Egzodas

Ilinojus per praėjusius metus sumažėjo 104 
tūkstančiais gyventojų

Žvilgsnis į ateitį

Jungtinių Valstijų ekonomikos laukia 
sudėtingi 2023-ieji 

Jungtinių Valstijų ekonomika 2022 metus baigia ne-
užtikrintai. Federalinis rezervų bankas agresyviai kovo-
ja su infliacija didindamas palūkanų normas, kuriomis 
siekiama atvėsinti vartotojų paklausą, tačiau kainos iš-
lieka atkakliai aukštos ir, įveikdamas vieną problemą, 
JAV centrinis bankas rizikuoja sukelti kitą – recesiją.

Nuolatinė ir padidėjusi infliacija paskatino FED didinti 
palūkanų normas sparčiausiu tempu nuo devintojo de-
šimtmečio, o tai gali pakenkti ekonomikai 2023 metais.

Remiantis „Bloomberg“ mėnesine ekonomistų apklau-
sa, 2023 m. nuosmukio tikimybė gruodį išaugo iki 70 % 
nuo lapkritį buvusios 65 %. Gruodžio 12-16 dienomis 
vykusioje apklausoje buvo apklausti 38 ekonomistai.

„Kitais metais JAV ekonomika greičiausiai pateks į re-
cesija, jei dabar dar joje nėra, – sakė „Comerica Bank“ 
vyriausiasis ekonomistas Billas Adamsas. – Vilties spin-
dulys yra tai, kad pasiūlos ir paklausos neatitikimas, 

kuris paskatino istoriškai aukštą infliaciją, po metų tu-
rėtų būti daug mažesnė problema“.

Federalinis rezervų bankas šiais metais jau patvirtino 
septynis iš eilės palūkanų normų kėlimus, įskaitant ke-
turis 75 bazinių punktų kėlimus, todėl federalinių fon-
dų palūkanų norma yra griežtai ribojama. Paskutiniame 
susitikime politikos formuotojai pranešė, kad planuo-
ja padidinti tarifus 2023 m. ir išlaikyti juos aukštesnius 
iki 2024 m.

Pareigūnai taip pat nurodė, kad kitais metais ekono-
mikos augimas smarkiai sulėtės, o nedarbo lygis ge-
rokai padidės iki 4,6 proc., nes palūkanų kėlimas at-
ves Jungtines Valstijas prie recesijos slenksčio. FED ti-
kisi, kad 2024 ir 2025 m. nedarbo lygis išliks aukštas, 
nes aukštesni rodikliai ir toliau didins skolinimosi iš-
laidas. Kitaip tariant, netenkama maždaug 1,7 milijo-
no darbo vietų. 

Didėjančios palūkanų normos didina vartojimo ir vers-
lo paskolų normas, o tai lėtina ekonomiką, verčia darb-
davius mažinti išlaidas.

„Federalinis rezervų bankas nustatė galimą pauzę savo 
pastangose atkurti kainų stabilumą 2023 m. pradžioje, 

nors ir nurodė, kad ketina toliau kelti palūkanų nor-
mas į ekonomikos sulėtėjimą, kuris atrodo siaubingai 
artimas FED, prognozuojančiam nuosmukį kitais me-
tais“, – sako Joe Brusuelas, RSM vyriausiasis ekonomis-
tas. Jis pažymėjo, kad ekonominės prognozės „yra taip 
arti FED, prognozuojančios recesiją, kaip tik įmanoma“.

Nors FED pirmininkas Jerome’as Powellas pripažino, 
kad sunku išvengti recesijos, jis taip pat pasisakė prieš 
garantuotą nuosmukį, teigdamas, kad sumažėję inf-
liacijos spaudiniai spalio ir lapkričio mėnesiais gali pa-
didinti švelnaus nusileidimo tikimybę – pusiausvyrą, 
išgaunamą sustabdžius infliaciją, kartu nepakertant 
ekonomikos augimo.  

„Turint galvoje, kad mums reikia palaikyti aukštes-
nius tarifus ir išlaikyti juos tame lygmenyje ilgiau, o 
infliacija kyla vis aukštyn ir aukščiau, manau, tai su-
siaurina mūsų kilimo ir tūpimo taką, – žurnalistams 
sakė Powellas. – Tačiau mažesni infliacijos rodmenys, 
jei jie išliks, laikui bėgant tikrai galėtų padaryti tai la-
biau įmanoma. Nemanau, kad kas nors žino, ar mes ti-
krai sulauksime realios recesijos, ar ne, o jei ir sulauk-
sime, neaišku, kiek gili ji bus. Tai tiesiog nežinoma.“ 



5

,,Čikagos Aidas” №
2 [1313] 01.06.2023 – 0

1.12.2023
REK

LA
M

A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

31
3]

 0
1.

06
.2

02
3 

– 
0

1.
12

.2
02

3

Į kosmosą!

„SpaceX“ pakėlė dar keturis Lietuvoje sukurtus 
palydovus

2023

Kokios grėsmės mūsų laukia 2023-aisiais

Antradienį Floridoje iš „Cape Canaveral Space Force Station“ kos-
modromo kartu su „SpaceX“ misija „Transporter 6“ pakilo keturi lie-
tuvių kosmoso technologijų įmonės „NanoAvionics“ sukurti pa-
lydovai. Mažasis palydovas, maždaug didelės batų dėžės dydžio, 
Gama „Alpha“ gabena pirmąją Europoje sukurtą saulės burę, rašo-
ma „NanoAvionics“ siųstame pranešime žiniasklaidai. 

Kartu su juo pakilo dar trys „NanoAvionics“ kurti palydovai. Du iš jų – 
tokio paties dydžio kaip Gama „Alpha“ – mažieji palydovai „Birkeland“ 
ir „Huygens“, priklausantys Norvegijos ir Nyderlandų mokslinių tyri-
mų centrų konsorciumui. Ši misija, pavadinimu „MilSpace2”, yra pir-
moji viešai žinoma dviejų palydovų sistema, skirta aptikti ir nustatyti 
radijo signalus ir jų vietą skrendant tandemu. Ketvirtasis palydovas 
gabena Žemės stebėjimo instrumentą, skirtą neatskleistam klientui.

Saulės burių panaudojimas kosmose
Pirmasis Europoje sukurtas palydovas „Alfa“, turintis saulės burę, 

buvo pagamintas Prancūzijos bendrovei „Gama“. Jo burės plotas sie-
kia net 73,3 kvadratinius metrus.

Saulės burės yra erdvėlaivių varomosios sistemos, kurios naudoja 
saulės skleidžiamą fotonų energiją. Šios burės pagamintos iš maž-
daug 30 kartų plonesnės už žmogaus plauką medžiagos, kuri at-
spindi Saulės šviesą, ir gali veikti kaip palydovo variklis neribotą lai-
ką tol, kol yra Saulės šviesa.

„Gama“ saulės burės skirtos komercinėms bendrovėms ir moksli-
nių tyrimų organizacijoms, kurios ieško ekonomiškai efektyvios ir ne 
tokios sudėtingos palydovo variklio sistemos. Saulės burių pagalba 
galima tyrinėti giliąją kosmoso erdvę, naudojant mažus palydovus 

– jie galės įveikti ilgesnius atstumus be didelių degalų atsargų.
„Saulės burės yra mažųjų palydovų varomoji jėga giliojo kosmo-

so tyrimams. Didžiuojamės galėdami kurti palydovines platformas, 
kurios padeda išbandyti šias technologijas. Dvigubai didesnį, sau-
lės burių testavimui skirtą palydovą mūsų komanda jau sėkmingai 
sukūrė NASA, todėl džiaugiamės galėdami ir toliau plėsti kosmo-
so tyrinėjimo ribas. Būtent dėl tokių sprendimų užimame unika-
lią vietą kosmoso pramonėje“, – komentuoja „NanoAvionics“ įkū-
rėjas Vytenis J. Buzas.

Kas nutinka palydovui pakilus į orbitą
Kaip pastebi „NanoAvionics“ palydovų operacijų inžinierius 

Mindaugas Kazanavičius, tiek šis paleidimas, tiek visos kitos misi-
jos – kruopščiai suplanuotos ir visada įgyvendina tam tikrus žings-
nius, kol palydovas pradeda atlikti numatytas užduotis.

Į kosmosą palydovai pakeliami su „SpaceX“ „Falcon9“ raketa. Šiai 
pakilus į kosmosą, iš joje esančio diegiklio palydovai išleidžiami į or-
bitą. Tuomet palydovai pradeda automatiškai įjunginėti posistemes. 
Posistemių tipai priklauso nuo pačio palydovo, kaip jis pagamintas, 
sukonfigūruotas bei kokie yra reikalingi duomenys misijai įgyven-
dinti. Posistemės skirtos užtikrinti sklandų palydovo valdymą, elek-
tros pasiskirstymą jame ir palaikyti ryšį su Žeme.

„Netrukus po atsiskyrimo nuo raketos palydovas išskleidžia ante-
nas bei saulės paneles. Sekantis palydovo darbas – skristi virš bazi-
nės stoties ir taip automatiškai, nedideliais paketais siųsti svarbiau-
sius duomenis apie palydovo posistemių veikimą. Tuomet operato-
riai įsijungia savo įrangą, laukia signalo ir bando pagauti pirminius 

siunčiamus paketus. Šių paketų duomenys leidžia inžinieriams pa-
tvirtinti palydovo parametrus, įsitikinti, kad išsiskleidė palydovo sau-
lės panelės, antenos, ar palydovo būsena atitinka simuliacijas“, – ko-
mentuoja „NanoAvionics“ palydovų operacijų inžinierius Mindaugas 
Kazanavičius.

„Atlikus pirminius pakeitimus, įjungus naujus režimus, pradedame 
siųsti daugiau telemetrijos ir, sukaupę daugiau duomenų, įsiverti-
name palydovo būklę, aktyvuojame paleidimo ir aktyviosios orbi-
tos fazę. Aktyvavus šią fazę prasideda automatinis duomenų siun-
timas iš palydovo kiekvieno kontakto metu ir visų posistemių pati-
krinimas. Tęsiant iki pačių operacijų – kai visos posistemės patikrina-
mos, palydovo režimas perjungiamas į suplanuotų operacijų režimą. 
Ir tada jau palydovas gali įgyvendinti savo misiją“, – teigia inžinierius.

Kazanavičius priduria, kad įdomiausias dalykas yra pirmas kontak-
tas, kuomet sulaukiama pirmo signalo ir pamatoma, jog palydovas 
įsijungęs ir veikia: „Tuomet ateina puikus momentas, kai supranti, 
kad tavo kodas, kurį parašei kompiuteryje, nukeliavo į kosmosą 500-
600 kilometrų, privertė palydovą atlikti tam tikrą darbą ir grįžo atgal.“

Praėjusiais metais bendrovė pristatė klientams bei į kosmosą pa-
leido 15 palydovų – „NanoAvionics“ yra viena iš pirmaujančių ma-
žuosius palydovus kuriančių įmonių pasaulyje. 

„NanoAvionics“ kuriami palydovai

Pirmaujančios politinės rizikos konsultacijų įmonės teigimu, kai 
kurios didžiausios pasaulinės rizikos šiais metais bus infliacija, ky-
lančios energijos kainos ir vandens trūkumas.

Vis dėlto „pavojinga atsiskyrėlė Rusija“ išlieka didžiausia rizika, su 
kuria šalys, pramonės šakos ir institucijos susidurs 2023 m. Taip tei-
giama sausio 3 dieną „Eurasia Group“ paskelbtoje metinėje geopo-
litinės rizikos ataskaitoje. („Valstybė atsiskyrėlė“ – „rogue nation“ – 
yra šalis ar tauta, laikoma pažeidžiančia tarptautinius įstatymus ir 
esanti pavojumi kitų šalių ar tautų saugumui.)

„Pažeminta Rusija iš globalios žaidėjos pavirs pavojingiausia 
valstybe atsiskyrėle pasaulyje“, – rašo ataskaitos bendraautoriai, 
„Eurasia Group“ vadovas Ianas Bremmeris ir jos pirmininkas Cliffas 
Kupchanas.

Nuo tada, kai 2022 m. vasario mėn. prasidėjo invazija į Ukrainą, 
Maskva dėjo visas pastangas, kad karas būtų apribotas tik Ukraina. 
Tačiau Bremmeris ir Kupchanas prognozuoja, kad šiemet situaci-
ja pasikeis.

„2023 metais Putinas negalės sau leisti būti toks atsargus, – sako-
ma ataskaitoje. –Sustiprės karinė isterija iš Maskvos. Putino grasi-
nimai taps aiškesni; jis greičiausiai perkels taktinius branduolinius 
ginklus arčiau Ukrainos ir tai paviešins, o mes, ko gero,  matysime 

Rusijos branduolinio arsenalo parengties padidėjimą“.
Ataskaitoje priduriama, kad tiesioginio branduolinio ginklo pa-

naudojimo tikimybė išlieka maža, tačiau nelaimingų atsitikimų ar 
klaidingų skaičiavimų tikimybė šiais metais bus didesnė „nei bet 
kada nuo Kubos raketų krizės laikų“.

Šių metų antroji rizika yra „maksimalus Xi“, sakoma ataskaitoje, 
kalbant apie Kinijos prezidentą Xi Jinpingą.

Kinijos lyderis įgijo tokią šalies politinės sistemos kontrolę, ko-
kios nematėme nuo Mao Zedongo valdymo laikų. Bremmeris ir 
Kupchanas mano, kad Xi yra „praktiškai neribotas“ savo galia siekti 
nacionalistinės politinės darbotvarkės dabartinėje šalies sistemo-
je, kurioje yra nedaug stabdžių ir atsvarų, kurios gali veikti prieš jį.

Xi pajėgos daryti ilgalaikes klaidas taip pat neprilygstamos. „Tai 
didžiulis ir neįvertintas pasaulinis iššūkis, atsižvelgiant į preceden-
to neturinčią valstybinės kapitalistinės diktatūros, atliekančios tokį 
svarbų vaidmenį pasaulio ekonomikoje, realybę“, – rašo Bremmeris 
ir Kupchanas.

Trečioji sąrašo vieta yra „aštrių socialinių konfliktų kūrimo ginklai“, 
nes dirbtinio intelekto technologijų pažanga atveria naujas gali-
mybes manipuliuoti masėmis ir kurti politinį chaosą.

„Politiniai veikėjai panaudos dirbtinio intelekto pažangą, kad su-
kurtų pigių humanoidinių robotų armijas, kurių užduotis bus popu-
liarinti nesąžiningus kandidatus, skleisti sąmokslo teorijas ir mela-
gienas, kurstyti poliarizaciją, stiprinti ekstremizmą ir net smurtą – 
o uždari ir tarpusavyje nepersidengiantys socialinių tinklų pasau-
liai visa tai tik sustiprins“, – teigiama pranešime.

Kita didžiausia grėsmė, anot ataskaitos, yra galingas augančios 
pasaulinės infliacijos poveikis.

2022 m. visame pasaulyje patirta infliacija turėjo daug priežasčių, 
įskaitant COVID-19 pandemiją, Rusijos invaziją į Ukrainą ir Kinijos su-
aktyvėjusią nulinę COVID politiką. Ataskaitoje teigiama, kad istoriš-
kai didelė infliacija gali sukelti pasaulinį nuosmukį ir kartu išprovo-
kuoti socialinį nestabilumą kai kuriose kylančios ekonomikos šalyse.

Penktoji šių metų didžiausių pasaulinių pavojų sąraše yra galimos 
Irano ir Vakarų konfrontacijos, vykstant protestams prieš vyriausy-
bę Teherane. Iranas taip pat sustiprino savo branduolinę programą 
ir tapo pagrindiniu Rusijos rėmėju kare Ukrainoje.

„Susiduriant su neramumais šalies viduje, tuo pat metu eskaluo-
jant situaciją užsienyje, šie metai žymės naujus Islamo Respublikos 
ir Vakarų susirėmimus“, – sakoma pranešime.

Štai pilnas dešimties didžiausių grėsmių, kurias 2023 metams pro-
gnozuoja „Eurasia Group“, sąrašas:

Pavojinga atsiskyrėlė Rusija
Maksimalus Xi
Masinių neramumų ginklai
Infliacijos pasekmės
Į kampą įspeistas Iranas
Energetikos krizė
Sustojęs pasaulio vystymasis
Susiskaldžiusios Amerikos valstijos
TikTok bumas
Geriamo vandens krizė
„Tai nėra nei NATO, nei Vakaro demokratijos pabaiga, – rašoma 

ataskaitoje. – Tačiau mes ir toliau liekame giliai įklimpę į geopo-
litinę recesiją, o šių metų rizikos yra pavojingiausios su kokiomis 
mums tik teko susidurti per 25 „Eurasia Group“ gyvavimo metus.“ 



7

,,Čikagos Aidas” №
2 [1313] 01.06.2023 – 0

1.12.2023
REK

LA
M

A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com

http://chicago-divorce.com


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

31
3]

 0
1.

06
.2

02
3 

– 
0

1.
12

.2
02

3
Ir pelnas, ir nauda

Investuokite savo dolerius tvariai
Pernelyg gausus mėsos vartojimas slepia ne tik sveikatos  

problemas, tačiau ir nepataisomą žalą klimatui. Remiantis 
vienos didžiausių pasaulyje konsultacinių įmonių „Boston 
Consulting Group“ tyrimu, investicijos į augalines mėsos al-
ternatyvas žymiai labiau sumažina šiltnamio efektą sukelian-
čių dujų (ŠESD) emisijas nei žaliosios investicijos į kitas sritis.

Tyrimo rezultatai parodė, kad vienas doleris, investuotas į 
augalinių baltymų gamybą, turi kur kas didesnį ŠESD suma-
žinimo efektą, nei pavyzdžiui, investicijos į kitus taršą ma-
žinančius sprendimus: švaresnes cemento gamybos tech-
nologijas, energijos taupymą pastatuose, investicijas į elek-
tromobilius ar vėjo bei saulės jėgaines.

Auginant ir gaminant mėsos produktus į aplinką išmeta-
mas ypač didelis ŠESD kiekis, kai augalinės mitybos gran-
dinėje emisijos yra žymiai mažesnės.  Pavyzdžiui, jautienos 
gamybos metu išmetama nuo 6 iki 30 kartų daugiau emi-
sijų nei gaminant tofu.

Augančios investicijos
Tyrimas rodo, kad investicijos į alternatyvius baltymus, 

įskaitant fermentuotus produktus ir mėsą iš ląstelių, šok-
telėjo nuo 1 mlrd. dolerių 2019 m. iki 5 mlrd. dolerių 2021 
m. Šiuo metu globali alternatyviųjų baltymų produkcija 
sudaro 2 proc. parduodamų mėsos, kiaušinių ir pieno pro-
duktų. Atsižvelgiant į dabartines augimo tendencijas, pro-
gnozuojama, kad 2035 m. alternatyviųjų baltymų  dalis pa-
didės iki 11 proc. 

„Tai leistų sumažinti šiltnamio efektą sukeliančių dujų išme-
timą neįtikėtinai daug – net 6,1 mlrd. tonų CO2 ekvivalento. 

Toks kiekis yra panašus, kiek pasiektume dekarbonizavę 
visą pasaulio aviacijos sektorių“, – teigia Lietuvos atsinau-
jinančių išteklių energetikos konfederacijos prezidentas 
Martynas Nagevičius.

Ekspertų teigimu, sparti technologinė pažanga pa-
dės mėsos alternatyvų industrijai augti dar greičiau. 
Prognozuojama, kad įdiegus inovatyvius technologi-
nius sprendimus, mažmeninėje prekyboje išaugs švares-
nių, sveikesnių ir skanesnių produktų iš augalinių baltymų 
asortimentas. 

„Štai įgyvendinus augalinių baltymų gamybos Food Tech 
investicijas Lietuvoje, galėtume ne tik, kad tą patį kiekį mais-
to pagaminti 2–3 kartus mažesniame žemės plote ir smar-
kiai sumažindami taršą bei vandens naudojimą, bet taip 
pat galėtume ir visiškai atsisakyti benzino, gaminamo iš 
naftos“, – sako M. Nagevičius.

Sparčiai eikvojami resursai
Mėsos ir pieno gamybai naudojama 83 proc. dirbamos že-

mės ir 60 proc. žemės ūkio išmetamų šiltnamio efektą su-
keliančių dujų. Sueikvojus šiuos resursus gaunama tik 18 
proc. kalorijų ir 37 proc. baltymų. Apie ketvirtadalis šiltna-
mio efektą sukeliančių dujų pasaulyje išmetama dėl mais-
to gamybos ir žemės ūkio, o daugiau nei pusė išmetama 
vien jautienos gamyboje.

„Mitybos pokytis iš mėsos į augalus reiškia, kad sunaikina-
ma mažiau miškų ganykloms ir pašarams auginti, o galvijai ir 
avys išskirs mažiau stiprių, šiltnamio efektą sukeliančių dujų“, 
– sako už mitybos pokyčius ir gyvūnų teises kovojančios 

organizacijos „Gyvi gali“ vadovė Meda Šermukšnė. 
Tyrimai rodo, kad Europa ir Šiaurės Amerika pasieks 

„mėsos piką“ iki 2025 m. ir tada tradicinės mėsos suvar-
tojimas ims mažėti. Mokslininkai padarė išvadą, kad mė-
sos ir pieno produktų vengimas yra pats efektyviausias 
būdas sumažinti neigiamą poveikį planetai. Turtinguose 
regionuose, kur mėsos suvartojimas viršija rekomenduo-
jamą normą, šios priemonės būtinos, siekiant sustabdy-
ti klimato krizę.

„Deja, neretai atrodo, kad visuomenė, valdžios atstovai ir 
dauguma verslų nesupranta, kokią didelę įtaką klimatui turi 
mūsų mitybos įpročiai. Nenuostabu, kad iš to kyla ir ma-
žiau efektyvus lėšų, investicijų paskirstymas. Augantis su-
sidomėjimas alternatyviaisiais baltymais ilgai netruks tapti 
sniego gniūžte, kuri įsisuks į didelį pokyčių kamuolį. Vis dau-
giau dėmesio bus skiriama būtent gyvulininkystės sekto-
riaus daromos žalos eliminavimui ir alternatyviųjų baltymų 
sektoriaus auginimui“, – mintimis dalijasi M. Šermukšnė. 

„Rusija miršta“

Rusai, kovojantys Ukrainos pajėgų pusėje 

Rusams, kurie nuo tada, kai prezidentas Vladimiras Putinas pasiun-
tė karius į Ukrainą, kovoja Ukrainos pusėje „Rusijos laisvės“ legiono 
sudėtyje, slaptumas yra itin svarbus.

Tikslus jų personalo skaičius yra griežtai konfidencialus, jų pareigos 
niekada neatskleidžiamos, o jų pareiškimai kruopščiai formuluojami.

Jų atstovas, pasivadinęs Cezario vardu, vaikšto po stačiatikių vie-
nuolyno liekanas Dolinoje, Rytų Ukrainos Donecko regiono kaime, 
kuris rudenį buvo atkovotas iš Rusijos pajėgų.

Tarp griuvėsių matyti subyrėjęs svogūno formos auksinis kupo-
las, tinko liūtas ir išsimėčiusios religinės ikonos – destrukcijos vaiz-
dinys, kuris rodo pasauliui, „kokios yra Putino vertybės“, sako Cezaris.

„Aš nekovoju prieš savo tėvynę. Aš kovoju prieš Putino režimą, 
prieš blogį, – teigia jis, vis pereidamas nuo rusų prie anglų kalbos. 
– (...) Aš nesu išdavikas. Esu tikras Rusijos patriotas, kuris galvoja 
apie savo šalies ateitį.“

Rusijos invazijos į Ukrainą pradžioje sukurtas legionas priklauso 
tarptautinių savanorių korpusui, kovojančiam drauge su Ukrainos 
kariuomene. Jo emblemoje pavaizduotas sugniaužtas kumštis su 
žodžiais „Rusija“ ir „Laisvė“.

Pasak Cezario, legione yra keli šimtai rusų, kurie po du mėnesius 
trukusių mokymų gegužės mėnesį buvo dislokuoti į Ukrainos pra-
moninį Donbaso regioną, kurį Maskva bando užimti.

Kai kurie jo kariai šiuo metu kovoja Bachmuto mieste prie rytinės 
fronto linijos, kur kelis mėnesius vyksta įnirtingi mūšiai.

Vadovaujami Ukrainos pajėgų, jie paprastai užsiima artilerijos 
paleidimu.

„Jie yra motyvuoti ir profesionalūs kovotojai, jie tobulai atlieka 
savo darbą“, – naujienų agentūrai AFP sakė vienas ukrainiečių pa-
reigūnas, kalbėdamas su anonimiškumo sąlyga.

Pareigūnas pridūrė, kad siekiant įsitikinti naujokų ištikimybe, su 
jais buvo surengti keli pokalbiai, psichologiniai testai ir net tyrimas 
poligrafu.

Propaganda
Ukrainos karybos ekspertas Olehas Ždanovas teigia, kad rusų legio-

no indėlis į karo veiksmus yra dar reikšmingesnis už mūšio lauko ribų.
„Jie dalyvauja kare, bet dėl mažo jų skaičiaus nedaro didelės įta-

kos, – sako O. Ždanovas. – (...) Jų svarba yra labiau politinė. Ukrainai 
naudinga parodyti, kad yra rusų, kurie remia demokratiją bei laisvę 
ir kovoja teisingoje pusėje.“

Socialiniuose tinkluose legionas daugiausia skelbia propagandi-
nius vaizdo įrašus ir teigia sulaukęs tūkstančių prašymų įstoti.

Visi jos nariai turi konkrečių motyvų, kai kurie iš jų yra labiau as-
meniniai nei politiniai.

Vyras, pasivadinęs slapyvardžiu „Tichyj“ arba „Tylusis“, yra vedęs 
ukrainietę, su kuria susipažino Rusijoje, kur jiedu gyveno su dviem 
vaikais.

Kai Rusija pradėjo invaziją, jie Kyjive lankėsi pas jo žmonos šeimą.
„Ji nebūtų supratusi, jei būtume likę Rusijoje“, – sako penktą de-

šimtį metų skaičiuojantis vyras iš pietvakarių Rusijos Toljačio miesto.

Nuo karo pradžios jis beveik nepalaiko ryšių su savo šeima Rusijoje.
„Jiems buvo šiek tiek išplautos smegenys. Bet žinau, kad jie dėl 

manęs nerimauja“, – teigia jis.
Kalbant apie jo draugus, „jie sėdi ant sofos Rusijoje ir kartoja: „Mes 

išlaisvinsime Ukrainą“, priduria jis.
Jis rusų karius laiko priešais, tačiau, nors yra pateikęs prašymą dėl 

Ukrainos pilietybės, ją galės gauti tik pasibaigus karui.
„Kol kas vis dar turiu priešo pasą“, – sako jis.

„Rusija miršta“
Legiono atstovas Cezaris dirbo fizioterapeutu Sankt Peterburge, 

antrame pagal dydį Rusijos mieste.
Jis teigia, kad jo motyvai yra politiniai, save apibūdindamas kaip 

„dešiniųjų pažiūrų nacionalistą“, kuris mano, kad Putino režimą ga-
lima nuversti tik jėga.

Jam nedaro įspūdžio Rusijos pajėgos, kurias jis vadina marionetė-
mis, ir sako, kad jo tautiečiai „nieko nenori nei matyti, nei girdėti“.

„Rusija miršta. Nuvažiuokite į kaimus, pamatysite girtuoklių, nar-
komanų, nusikaltėlių. Žmonės kenčia“, – teigia jis.

Anot jo, akivaizdu, kad dėl to kalti du Putino valdymo dešimtmečiai.
„Jo sistema, jo vyriausybė, jo pavaduotojai. Viskas mėšlas. Jie ne-

vykėliai, korumpuoti, vagys, galvojantys tik apie gyvenimą dėl pinigų 
ir malonumų. Taip negalima valdyti šalies“, – priduria jis.

Po to, kai Maskva 2022-ųjų vasario 24 dieną pradėjo invaziją, Cezaris 
išvežė žmoną ir keturis vaikus į Kyjivą ir sakė, kad dabar, kai jie yra 
Ukrainoje, kur, jo manymu, yra saugiau, gali laisvai kalbėti.

„Jie taip pat gyvena, baimindamiesi bombardavimų ir šalčio, bet 
pritaria mano sprendimams“, – teigia Cezaris.



9

,,Čikagos Aidas” №
2 [1313] 01.06.2023 – 0

1.12.2023
REK

LA
M

A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

31
3]

 0
1.

06
.2

02
3 

– 
0

1.
12

.2
02

3
Maistas gali padėti išvengti onkologinių ligų

Naujųjų metų pažadas sau – geresnė 
sveikata 

Mityba daro įtaką ne tik mūsų kasdienei savijautai, bet ir tam, 
kaip jausimės po kelerių ar net keliolikos metų. Įvairios ligos, 
taip pat onkologinės, neišsivysto dėl retkarčiais suvalgyto ne-
sveiko maisto ar kitų organizmui žalingų veiksnių, tačiau svarbu 
atkreipti dėmesį, ar tai nevirsta mūsų kasdieniais įpročiais. Todėl 
verta pagalvoti, ką ateinančiais metais galime daryti geriau, kad 
išliktume sveiki. Gydytoja dietologė Evelina Sabonaitytė dalija-
si patarimais, kaip papildyti mitybą siekiant išvengti onkologi-
nių ligų, kokių maisto produktų verčiau vengti ir kaip patieka-
lus paversti maistingesniais.

Daugiau augalinio maisto
Gyd. dietologė E. Sabonaitytė teigia, kad, norint išlaikyti gerą 

savijautą, kasdienėje mityboje svarbu vengti per didelio kie-
kio gyvulinių riebalų, ypač perdirbtos – rūkytos, konservuotos, 
sūdytos – mėsos, kurioje gausu druskos ir cheminių junginių, 
siejamų su onkologinių ligų rizika. Taip pat patariama nevarto-
ti per daug kalorijų ir valgyti daugiau augalinės kilmės maisto.

„Ypač nerekomenduojama valgyti greitojo maisto restoranuo-
se, kuriuose gaminamas maistas nėra šviežias, kepamas daug 
kartų naudojamuose riebaluose. Tiek sergant onkologinėmis li-
gomis, tiek siekiant jų išvengti, mitybos rekomendacijos yra pa-
našios. Du trečdalius mitybos raciono turėtų sudaryti augalinės 
kilmės produktai – daržovės, vaisiai, kruopos, grūdai, riešutai, sė-
klos, tik vieną trečdalį – gyvūninės kilmės produktai, tokie kaip 
mėsa, žuvis, pieno produktai, kiaušiniai“, – esmines sveikos mi-
tybos gaires pateikia E. Sabonaitytė.

Deja, pasak gyd. dietologės, daugelis žmonių vis dar teikia 

pirmenybę gyvulinės kilmės maistui.
„Daugelis savo kasdienybės neįsivaizduoja be mėsos, ją val-

go tikrai daugiau negu kartą per dieną. O vis daugiau žmonių 
kasmet suserga onkologinėmis ligomis. Žinoma, gerėja dia-
gnostikos galimybės, vykdomos prevencinės programos, ta-
čiau svarbu nepamiršti, kad ir patys galime šį tą padaryti, norė-
dami šių ligų išvengti. Viena onkologinių ligų priežasčių yra ge-
netika, bet prie ligos vystymosi prisideda ir netinkama mityba, 
rūkymas, aplinkos užterštumas, fizinio aktyvumo stoka“, – tei-
gia Alver gyd. dietologė.

Geresnei savijautai ir lengvesniam virškinimui
Gyd. dietologė pabrėžia, kad daržovėse gausu skaidulinių me-

džiagų, vitaminų, mineralų ir antioksidantų, taip pat jos yra kur 
kas lengviau ir greičiau virškinamos negu, pavyzdžiui, mėsa, todėl 
tokie patiekalai padės jaustis lengvai net ir sočiau pasistiprinus.

„Kasdien daržovių turėtume suvalgyti bent penkias porcijas. 
Kad būtų lengviau paskaičiuoti, kiek suvalgome, viena porcija 
yra puodelis lapinių daržovių arba pusė puodelio bet kokių kitų 
daržovių. Šaltuoju metų laiku puikiai tinka ir raugintos, šaldytos, 
garuose ruoštos, virtos ar troškintos daržovės. Ypač naudingos 
tamsiai žalios, oranžinės, raudonos spalvos daržovės, tokios kaip 
brokoliai, batatai, morkos, pomidorai ir kitos, taip pat ankštinės 
daržovės – lęšiai, avinžirniai, žirniai, pupos. Juose gausu balty-
mų, folio rūgšties, geležies, fosforo. Ankštinių daržovių patarti-
na valgyti bent du tris kartus per savaitę“, – rekomendacijomis 
dalijasi E. Sabonaitytė.

Ji priduria, kad daugelį pamėgtų patiekalų galima nesunkiai 

paversti dar maistingesniais papildžius juos vienu netikėtu 
ingredientu.

„Tai – džiovinti mikrodumbliai. Lengviausiai kasdienėje mitybo-
je pritaikoma mikrodumblių rūšis yra auksinė chlorelė (Golden 
Chlorella). Šie dumbliai yra neutralaus skonio ir kvapo, todėl 
puikiai tinka dėti į įvairius patiekalus – troškinius, sriubas, sa-
lotas. Juose gausu omega-3 riebalų rūgščių, vitamino A, cin-
ko, geležies, fosforo, magnio, B grupės ir kitų vitaminų. Taip pat 
šiuose mikrodumbliuose yra daug baltymų“, – apie mikrodum-
blius pasakoja dietologė.

Remiantis atliktais tyrimais, reguliariai vartojant mikrodum-
blius pastebimas teigiamas efektas krūties vėžiu sergančių žmo-
nių sveikatai, mikrodumbliai taip pat padeda stiprinti imunite-
tą, mažina infekcijų tikimybę, pasižymi priešvėžinėmis savybė-
mis. „Tačiau aktyviai besigydantiems žmonėms prieš vartojant 
mikrodumblius būtina pasitarti su gydytoju, nes šis produktas 
prisideda prie radioaktyvių dalelių, esančių organizme, šalini-
mo“, – atkreipia dėmesį E. Sabonaitytė.

Pasak gyd. dietologės, mitybą verta papildyti ir sėklomis bei rie-
šutais – juos galima patiekti kaip užkandį arba gardinti jais sriu-
bas, troškinius, salotas ir net saldžiuosius patiekalus. „Geriausia 
rinktis negliaudytus riešutus, reikėtų vengti cukruotų, sūdytų 
gaminių. Taip pat labai naudinga riešutus pamirkyti vandenyje 
ir tada valgyti“, – pataria gyd. dietologė. 

Viskas mūsų rankose

Pasirūpinkime savo širdimi ir kraujagyslėmis

Neretai kartojama, kad širdies ir kraujagyslių ligos yra šių 
laikų visuomenės Achilo kulnas, tačiau Pasaulio sveikatos 
organizacijos specialistai teigia, kad net 80 proc. mirčių nuo 
širdies ir kraujagyslių ligų galima išvengti. Tai padaryti leis-
tų didesnis fizinis aktyvumas, sveikos mitybos propagavi-
mas ir žalingų įpročių atsisakymas.

Svarbu nuolat stebėti savo širdies ritmą
Reguliarus fizinis krūvis ir mankšta mažina bendrojo cho-

lesterolio kiekį kraujyje, treniruoja ir stiprina širdies raume-
nį bei padeda reguliuoti arterinį kraujo spaudimą. Svarbu 
suprasti, kad pakankamam fiziniam aktyvumui palaiky-
ti visai nebūtina lankyti sporto klubo – užtenka ir ilges-
nių pasivaikščiojimų ar paprasčiausio važinėjimo dviračiu.

Sumažinti liūdnus statistinius skaičius gali padėti ir nuo-
latinis širdies ritmo stebėjimas. Šį prevencinį veiksmą atlik-
ti galime kiekvienas, o tai padaryti itin paprasta segint iš-
maniuosius laikrodžius. Laikrodžiai leidžia nusistatyti aukš-
čiausią pulso ribą, kurią pasiekus atsiunčiamas perspėjimas 
ir vartotojas raginamas pasikonsultuoti su savo gydytoju. 

Taip problemą galima pastebėti iš karto ir užkirsti kelią rim-
tiems susirgimams.

Maisto produktai, padėsiantys 
sumažinti tikimybę susirgti

Norint sumažinti riziką susirgti širdies ir kraujagyslių ligo-
mis reikėtų vengti maisto, kuriame gausu riebalų, o savo mi-
tybos racioną papildyti tokiais produktais kaip šparagai ar 
brokoliai. Šparagai yra natūralus folio rūgšties šaltinis, kuris 
mažina homocisteino, didinančio minėtų ligų riziką, kaupi-
mąsi organizme. Ne ką mažiau naudingi ir brokoliai, kurie 
gali padėti sumažinti cholesterolio kiekį kraujyje – juos val-
gant reguliariai, sumažėja tikimybė susirgti širdies ir krauja-
gyslių ligomis. Reikėtų nepamiršti ir įvairių uogų, kurių su-
dėtyje esantys antioksidantai polifenoliai taip pat sumažina 
riziką susirgti šiomis ligomis.

Ne ką mažiau nei sveika mityba, svarbus ir žalingų įpročių 
atsisakymas. Kaip teigiama Pasaulio sveikatos organizacijos, 
Pasaulio širdies federacijos ir Australijos Niukaslio universi-
teto paskelbtame pranešime, kiekvienais metais dėl rūkymo 
sukeltų širdies ligų miršta 1,9 milijono žmonių. Rūkančių as-
menų kraujyje randama žymiai daugiau fibrinogeno, kuris 
kartu su trombocitais formuoja kraujo krešulį, o tai smarkiai 
padidina miokardo infarkto riziką. Pabrėžiama, kad net ir ke-
lios cigaretės per dieną, nereguliarus ar pasyvusis rūkymas 
(kvėpavimas tabako dūmais užterštu oru) smarkiai padidina 

tikimybę susirgti širdies ligomis. Tačiau metus rūkyti, ši ri-
zika po metų sumažėja net 50 %.  

Imdamiesi drastiškų pokyčių, gerų 
rezultatų nepasieksime

Norint judėti sveikesnės gyvensenos link, rekomenduo-
jama pradėti nuo nedidelių žingsnių. Jeigu iki šiol per die-
ną suvalgydavote po vieną obuolį, pamėginkite suvarto-
jamų vaisių skaičių padidinti iki dviejų. Taip palaipsniui pa-
sieksite rekomenduojamą 5 porcijų vaisių ir daržovių kiekį 
per dieną. Jeigu ruošiatės pradėti sportuoti, taip pat nesku-
bėkite ir nepersistenkite. Pradėjus nuo intensyvių treniruo-
čių, vėliau sportas ims asocijuotis tik su pervargimu ir išse-
kimu. Todėl patariama pradėti iš lėto.

Kiekvienas mūsų turi savo kasdienę rutiną ir tam tikrus 
veiksmus atlieka be jokio susimąstymo, paprasčiausiai iš 
įpročio. Būtent taip reikėtų žvelgti ir į sportą. Jeigu susi-
kursite savo ritualą, kuris leis pradėti sportuoti be dide-
lio susimąstymo, automatiškai, norimus tikslus įgyvendin-
ti bus gerokai paprasčiau. Tam į pagalbą galima pasitelkti 
išmaniuosius laikrodžius, kurie praneša, kai per ilgai užsi-
sėdite vienoje vietoje. Tokiu atveju gausite pranešimą, kad 
atėjo laikas pasivaikščioti. Tyrimais įrodyta, kad vidutiniš-
kai reikia 66 pakartojimų, kad naujas sveikas elgesys taptų 
įpročiu. Todėl nereikėtų iš karto imtis drastiškų pokyčių – 
tik nespausdami savęs suformuosite ilgalaikius įpročius. 



11

,,Čikagos Aidas” №
2 [1313] 01.06.2023 – 0

1.12.2023
REK

LA
M

A
Dirbamen su Europietiskom, 
Azijos ir Vietinemis Masinomis
Prieinamos kainos, patikima kokybeGTA Automotive Inc

Darome:
 Varikliu & greicio deziu remontas
 Kompiuterine Diagnostika ir suplanuota technine preiziura 
   (scheduled Maintenance)
 Pilnas Vaziuokles remontas
 Stabdziai ir ABS sistemos remontas, disku tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Sildymo ir saldymo sistemu remontas
 Paskirstymo dirzai ir grandines

 Varomuju tiltu remontas
 Duru ir bagaziniu mechaninis ir elektroninis remontas
 Visu tepalu keitimas
 Amortizatoriai ir orine vaziuokle
 Baterijos, Krovimo ir uzvedimo sitemos
 Duju ismetimo sitemos , katalizatoriai.
 Masinu " emission" remontas    
 Dirbame su " extended warranty " kompanijomis.

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas :
Pirmadienis-Penktadienis 8 a.m.-6 p.m.

Sestadieni - pagal susitarima

10% 
nuolaida naujiems 

klijientams 
($100 min suma)

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

31
3]

 0
1.

06
.2

02
3 

– 
0

1.
12

.2
02

3

Pasaulis atsisveikina su paskutinę 2022-ųjų dieną mi-
rusiu popiežiumi emeritu Benediktu XVI. Apie jo asme-
nybę – pokalbyje su Vilniaus universiteto Istorijos fakul-
teto profesore Irena Vaišvilaite ir Lietuvos ambasado-
re prie Šventojo Sosto Sigita Maslauskaite-Mažyliene.

– Ponia ambasadore, kaip atrodys popiežiaus eme-
rito laidotuvės? Skelbiama, kad pirmą kartą istorijo-
je apeigoms vadovaus pareigas einantis popiežius.

Maslauskaitė-Mažylienė: Taip, modernios Bažnyčios 
istorijoje pirmą kartą gyvas popiežius laidoja kitą po-
piežių. Laidotuvės tikriausiai vyks laikantis popiežiaus 
Benedikto XVI nurodymų.

Popiežius emeritas prašė, kad laidotuvės būtų ku-
klios, bet, aišku, bus ramaus, solidaus iškilmingumo 
– tiek liturgija, tiek dalyvaujantys svečiai, visa aplinka, 
viskas bus tikrai iškilminga.

Galima pasidžiaugti, kad šiandien 9 val. ryte atidarius 
Šv. Petro baziliką tikintiesiems lankyti, pagerbti velionį, 
jau nusidriekė eilės Šv. Petro aikštėje. Paprasti žmonės, 
visi norintys galės aplankyti šiandien [pirmadienį], ry-
toj ir poryt iki 19 val. atidarytą Šv. Petro baziliką, o ry-
toj [antradienį] ir poryt [trečiadienį] netgi nuo 7 ryto.

– Profesore, jūs pati esate bendravusi su popie-
žiumi būtent tada, kai teikėte kredencinius raštus, 
kai buvote pati ambasadore prie Šventojo Sosto. 
Kaip prisimenat šį susitikimą?

Vaišvilaitė: Susitikimas buvo įdomus jau vien todėl, 
jog popiežius dar atostogavo ir čia buvo labai gražus 
Šventojo Sosto gestas, nes aš buvau paskirta atosto-
gų metu liepos mėnesį, bet būtent tada, popiežiaus 
atostogų metu, mano kredencinius raštus popiežius, 
jo aplinka nusprendė priimti labai greitai. Beveik per 
savaitę nuo atvykimo įteikiau kredencijas.

Bet Benediktas nevažiavo dėl manęs į Vatikaną, o liko 
savo mylimoje vietoje Kastel Gandolfe, vasaros rezi-
dencijoje. Ir pats susitikimas buvo irgi kamerinis, kaip 
įprasta Benediktui – žinoma, su visa šveicarų gvardijos 
palyda ir taip toliau, popiežiaus kilmingųjų – bet po-
piežiaus aplinka, jo darbo kabinetas, kur jis tikrai dir-
bo ir rašė, čia pat buvo ir jo darbo stalas.

Ir pokalbį pradėjo jis, man netikėtai, kadangi tada jau 
nebesakydavo ambasadoriai kalbų, buvo toks laikas, 
kai ambasadorius sakydavo kalbą dar iki Benedikto – 
Benediktas pakeitė šitą tvarką, pirmieji ambasadoriai 
tikriausiai dar sakydavo kalbas, bet po to jau papras-
čiausiai ambasadorius ir popiežius kalbėdavosi. Mes 
kalbėjomės beveik valandą.

– Sakyčiau, išlipa iš diplomatijos protokolo ribų.
Vaišvilaitė: Truputėlį išlipa. Aš turėjau pakviesti po-

piežių į Lietuvą. Na, ir proga pakviesti buvo Žemaitijos 
krikšto sukaktis. Tada pradėjome kalbėti apie Konstanco 
susirinkimą. Benediktui tai buvo labai įdomu, paskui 
mes kalbėjome apie Janą Husą, reformuotų bažnyčių 
vietą Lietuvos gyvenime.

Jis apie Lietuvą tikrai daug žinojo, <...> sakyčiau, 
kaip akademikas. Tas mūsų pokalbis buvo toks, kad 
atrodė, jog aplinkiniai jau bando pajudint, parodyti 
kažkokius ženklus, kad laikas jau. Tai mes atsisveiki-
nome labai šiltai. Bet iš arti jo daugiau jau ir nema-
čiau. Man Benediktas yra dalis istorijos, susijusios su 
Vatikanu, nes nuo 1991-ųjų metų dirbau Vatikano radi-
juje beveik 7-erius metus, o Benediktas, tada Josephas 
Ratzingeris, buvo Tikėjimo mokslo doktrinos vadovas, 

tos kongregacijos kardinolas.
Jis buvo žinomas tuo, kad kasdien į darbą ir iš darbo 

eidavo su portfeliuku per Šv. Petro aikštę, nes jo butas 
buvo kitoje pusėje. Buvo daug žmonių, kurie jį pažino-
jo, jis priimdavo kvietimus aukoti mišias netgi ir nedi-
delėse bažnytinėse institucijose, dalyvauti vakarienėje.

Visi žinojo apie jo didžiulę meilę muzikai, apie tai, kad 
jis turi vieną ar dvi kates, t. y. visą tą žmogišką pusę. Jis 
toks ir buvo – jaukus, drovokas, labai įdėmus klausyto-
jas, visada labai gerai formuluodavo mintis. Ir susitiki-
mas su juo tikrai paliko tokį be galo šiltą, jaukų įspūdį. 
Ir būtent tai, kad kai tu su juo kalbiesi, tai tu jam tik ir 
egzistuoji. Jis turėjo gebėjimą sutelkti dėmesį į labai 
asmeninį santykį.

Benedikto atidumas, galbūt humanizmas, nestebi-
na – geri profesoriai visada turi santykį su studentais. 
Kadangi kalbėjom apie Janą Husą, apie nacionalizmą, 
labai svarbu pabrėžti tokį pastebėjimą: „Vargšas Janas 
Husas“. Taip Ratzingeris pasakė apie asmenį, kuris buvo 
sudegintas kaip eretikas.

– Ambasadore, jūsų akimis, kaip šis popiežius įeis 
į istoriją? Kokį jį atsimins pasaulis?

Maslauskaitė-Mažylienė: Na, pasaulis tikrai atsimins 
popiežių Benediktą kaip iškilų mokslininką, intelektu-
alą ir viską, ką profesorė Irena minėjo apie jo tam tikrą 
tokį drovumą, diskretiškumą, kuklumą. Aišku, atsimins 
jį kaip pirmą atsistatydinusį popiežių <...> moderniai-
siais istorijos laikais. Kai žmogus išeina, dažnai iškyla 
kažkas tokio unikalaus. Man atrodo, unikalus buvo jo 
mokėjimas mokslo kalba, to, kas jam labai rūpėjo, kal-
bėti apie Kristų, apie Dievą, apie tikėjimą, apie gyve-
nimo prasmę.

Kalbėti taip, kad jis būtų įdomus ne tik savo lygio 
intelektualams, diskusijų dalyviams, bet ir tiesiog pa-
prastiems žmonėms. Pavyzdžiui, jo nestora knyga 
„Krikščionybės įvadas“, išleista 1968 metais, ir mūsų 
namuose buvo tiesiog visa nučiupinėta, nuskaityta ir 
netgi turėjome dar vieną egzempliorių, kuris buvo leis-
tas sovietmečiu pogrindyje, mašinėle rašytas.

Tikrai ne viena krikščionių karta Lietuvoje išaugo skai-
tydami „Krikščionybės įvadą“. Gebėjimas pateikti pa-
vyzdžius, prabilti, turėti raktą, kuris tiesiog kažko ieš-
kantį žmogų, nebūtinai Jėzaus Kristaus, pamokydavo. 
Jis tiesiog konspektuodavo žmones, atrasdavo, kaip at-
rasdavo kažkokį laidą su anapusybe.

Aš norėčiau dar pateikti savo tokį paliudijimą. 
Tikrai neteko sutikti popiežiaus Benedikto, kardinolo 
Ratzingerio gyvai ar matyti veidas į veidą, bet dabar 
jaučiuosi tokia pakylėta, kad 2005-ais metais visai atsi-
tiktinai buvau Romoje, kai jis buvo išrinktas, ir atsime-
nu tokį vaizdą. Tai buvo balandžio pradžia ir <...> va-
žiuodavo – kadangi tik antrą parą buvo išrinktas popie-
žius Benediktas – pilni autobusai žmonių, italų, Romos 
gyventojų, <...> kad tik greičiau nuvažiuotų į aikštę ir 
pamatytų, koks gi tas dūmas iškyla.

Ir kadangi autobusai būdavo tokie pilni, žmonės bėgo, 
visi kalbėjo telefonais ir klausė tų, kurie jau buvo aikš-
tėje, kas išrinktas. Ir mes su drauge leidžiamės nuo kal-
no, tuo metu žydėjo akacijos ir kitokie vaismedžiai, ir 
girdim, kad kažkas jau sako: „Benediktas, Benediktas, 
išrinktas Benediktas.“ Ir tas toks itališkas džiaugsmas – 
temperamentingas. Visi suplūdo į aikštę, sveikino ir la-
bai šiltai pasitiko, nepaisant to, kad po charizmatiškojo 

In Memoriam

Benedikto XVI palikimas pasauliui

Jono Pauliaus II Benediktas atrodė tarsi toks labiau 
mokslo žmogus, toks drovesnis bendrauti, pavyzdžiui, 
su žiniasklaida.

Ir tikrai visi prisimins faktą, kas 2013-ais metais popie-
žius Benediktas atsistatydino. Vėlgi atsitiktinai buvau 
Romoje, dalyvavau tose paskutinėse mišiose ir mane 
sujaudino toks šiltas, tėviškas, toks lėtas važiavimas 
per tą aikštę su papamobiliu, dažnas sustojimas, tie-
siog, man atrodo, žiūrėjimas žmonėms į akis. Man atro-
do, per tą jo paskutinį važiavimą Šv. Petro aikšte buvo 
dingę visi kažkokie drovumai ir suvaržymai. Prisimenu, 
kaip jis su visais atsisveikino.

– Profesore, šis popiežius įeis į istoriją kaip pirma-
sis pontifikas, kuris Bažnyčios vardu turėjo atsipra-
šyti už seksualinio išnaudojimo atvejus, susitiko su 
aukomis. Ar galima sakyti, kad jis ir pakylėjo, pa-
tvirtino šią problemą bažnytiniu lygiu?

Vaišvilaitė: Taip. Pirmasis popiežius, kuris atsipraši-
nėjo, buvo Jonas Paulius II. 2000-ieji buvo tikrai dide-
lių Bažnyčios atgailos ir atsiprašymų, įvairių konkrečių 
atsiprašymų metai. Jonas Paulius II yra atsiprašęs už 
Bažnyčios klaidas. Tai buvo labai neįprasta.

Bet Benediktas pradėjo Bažnyčios reformą, Bažnyčios 
institucijų laikysenos pedofilijos kaltinimo klausimu. 
O su aukomis paskui susitiko ir atsiprašė tapęs popie-
žiumi, bet šitai pradėjo daryti dar būdamas Tikėjimo 
doktrinos arba Tikėjimo mokslo kongregacijos vadovu.

Jis padėjo pagrindus teisinėms ir disciplininiams da-
lykams. Pavyzdžiui, tai, kad kaltinamo pedofilija kuni-
go kunigystės veikla yra sustabdoma. Iki tol buvo taip, 
kad jis galėjo būti pašalintas iš tos vietos, kur buvo, ar 
kažkur atsitraukti iš viešumos.

Paskui jau Pranciškus tęsė tai, ką pradėjo Benediktas. 
<...> Dabar, jeigu tik ateina kažkokia žinia, yra labai 
aiškūs žingsniai, ką turi daryti vyskupas ir kaip tai turi 
būti daroma. <...>

Mindaugas Jackevičius, LRT TV laida „Dienos tema“  



13

,,Čikagos Aidas” №
2 [1313] 01.06.2023 – 0

1.12.2023
REK

LA
M

A

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Jelena Levitin M.D.
CHIRURGĖ 

BENDROJI CHIRURGIJA 
IR DIAGNOSTIKA 
LAPAROSKOPINĖS IR PILVO OPERACIJOS 

BOARD CERTIFIED 
IN GENERAL SURGERY
MEMBER OF AMERICAN 
COLLEGE OF SURGEONS

• CHIRURGINĖ ONKOLOGIJA
• SKRANDŽIO IR VIRŠKINAMOJO TRAKTO LIGOS
• PIENO LIAUKOS LIGOS IR VĖŽYS
• TULŽIES PŪSLĖS LIGOS • ENDOSKOPIJA
• KOLONOSKOPIJA • POLIPAI
• DIVERTIKULITAS • IŠVARŽOS
• APENDICITAS • HEMOROJUS
• ODOS DARINIAI • AUGLIAI
• TRAUMOS  • NELAIMINGI ATSITIKIMAI
• SKRANDŽIO IR ŽARNYNO REZEKCIJA
• OPERACIJOS PER TAŠKINIUS PJŪVIUS

OFISE DIRBA GYDYTOJAS  PROKTOLOGAS
•  PIKTYBINIAI STOROSIOS IR TIESIOSIOS ŽARNOS SUSIRGIMAI • STOROSIOS ŽARNOS POLIPAI

• BESKAUSMIS HEMOROJAUS ŠALINIMAS • IŠANGĖS ĮPLĖŠA, PŪLINYS AR FISTULĖ • IŠANGĖS NIEŽULYS

• VIDURIŲ UŽKIETĖJIMAS

Mes kalbame lietuviškai, angliškai, 
rusiškai ir ukrainietiškai

www.chicagosurgicalclinic.com

129 W RAND RD., ARLINGTON HEIGHTS IL 60004
CHICAGO SURGICAL CLINIC LTD 

PH. 847.215.0530



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

31
3]

 0
1.

06
.2

02
3 

– 
0

1.
12

.2
02

3
Mūsų šventės

ČLM mažųjų Kalėdų šventė
Gruodžio 17 dienos šeštadienio rytas Čikagos lituanisti-

nėje mokykloje prasidėjo šurmulingai. Jau mokyklos kie-
me papūgos savo čirškesiu visus sutiko ir žadėjo ypatingą 
dieną. Mokyklą žada aplankyti Kalėdų Senelis! 

Patys mažiausieji kiškių klasės, vaikų ratelio ir darželio 
vaikučiai su tėveliais rinkosi į mokyklos salę. Visus pasiti-
ko džiugiai nusiteikusi Raudonkepuraitė. Ji, kaip ir dera 
prieš Kalėdas, skubėjo aplankyti savo močiutę ir nunešti 
jai kučiukų. Beeidama mišku Raudonkepuraitė sutiko kiš-
kučių būrį (kiškių klasė, mokytojos – Silvija Eglynaitė ir Rasa 
Zakarauskienė), pelėdžiukus ( vaikų ratelis, mokytojos – 
Sandra Abrutienė ir Vaida Vaškienė) ir daug visokių miško 

žvėrelių (vaikų darželis, mokytojos – Romana Samoška ir 
Greta Stanevičiutė). Visi nekantravo sutikti Kalėdų Senelį, 
deklamavo daug gražių eilėraščių, dainavo dainelių. 
Kartu su šokių mokytoja Onute Cvilikiene palinksmino 
Raudonkepuraitę savo šokiais.

Išgirdęs daug gražių dainelių į duris pasibeldė Kalėdų 
Senelis. Laimingi vaikai su juo pašoko, pasikalbėjo ir nusi-
fotografavo. Atsisveikindamas Senelis kiekvienai klasei davė 
po dovanų maišą ir išskubėjo pas kitus vaikučius.

Gražiausios metų šventės aplanko ne tik vaikučius, bet ir 
suaugusius. Svarbu tikėti ir laukti stebuklo!

Mokytoja Vaida Vaškienė 

JAV Lietuvių Bendruomenė kviečia aukoti Ukrainai, kuriai 
šią žiemą labai reikalinga pagalba. Iki šiol į specialią JAV LB 
paramos Ukrainai sąskaitą yra surinkta didesnė nei $100,000 
suma. Už šias lėšas perkamos pirmo būtinumo prekės, miši-
nukai kūdikiams, kurie yra šalia fronto esančiuose gimdymo 
namuose, medikamentai fronto linijai, spec. rūbai ir kt. Kartu 
su Čikagos Lietuvių Rotary klubu surinkta didelis kiekis inva-
lidų vežimėlių, vaikštynių, medicininių priemonių, kurios iš-
siųstos į Ukrainą. Siunčiant paramą bendradarbiaujama su 
ukrainiečiais ir jų organizacijomis JAV.

 Neseniai ukrainiečius karius pasiekė žieminiai drabužiai, ku-
rie buvo nupirkti už JAV lietuvių suaukotus $4,500. Nupirkti 
energijos šaltiniai Ukrainoje gyvenantiems lietuvių bendruo-
menės nariams, šią paramą lietuviai nugabeno į ambasadą 
Kijeve, iš ten ji išsiuntinėta žmonėms. Šios prekės padedant 
ne pelno siekiančioms organizacijoms nuperkamos Lietuvoje 
ir gabenamos tiesiai į Ukrainą.

Ukrainoje likęs būrelis lietuvių bendruomenės narių Kalėdas 
pasitiko su širdies skausmu ir viltimi, kad žiaurus karas greitai 

pasibaigs Ukrainos pergale. Nepaisant to, kad vietoj įprastų 
fejerverkų šiemet girdėjosi bombų sprogimus, jie kukliai pa-
minėjo šventes. Prieš Kalėdas lietuvių bendruomenės narius 
Ukrainoje pasiekė ir JAV lietuvių dovanos.

„Yra momentų, kurie pradžiugina. Pinigus paaukojo JAV lie-
tuviai, nupirko Seimo narė Dalia Asanavičiūtė su savo ko-
manda, o ambasados autobusiukas iš Lietuvos atvežė išori-
nes baterijas mobiliesiems telefonams. Iš tiesų, ryšys mums 
labai svarbus dalykas, todėl išsikrovus telefonui powerban-
kas labai reikalingas. Kai pirmą mėnesį  Kyjivas buvo visiškai 
apsuptas, tai buvo labai svarbu, kad galėtumėm informuo-
ti, pasakyti, kas vyksta, ir su giminėmis susiekti, pranešti, kad 
esi gyvas sveikas, nes maža kas gali atsitikti“, – už gautą para-
mą JAV lietuviams dėkoja Ukrainos lietuvių bendruomenės 
pirmininkė Dalia Makarova.

Brutalus karas tęsiasi, jo akivaizdoje kenčia vaikai, moterys, 
seneliai, kenčia visa tauta. JAV Lietuvių Bendruomenė toliau 
renka lėšas ir už mūsų laisvę kovojančiai Ukrainai. Norėdami, 
kad parama Ukrainą pasiektų kuo greičiau ir nukeliautų ten, 

PAREMKIME UŽ LAISVĘ KOVOJANČIĄ 
UKRAINĄ 

kur labiausiai jos reikia, kviečiame aukoti čia:
Aukoti galite mokėdami per PayPal https://javlb.org/ukraina/
Pinigus galite pervesti į šią JAV Lietuvių Bendruomenės ban-

ko sąskaitą:
Taupa Lithuanian Federal Credit Union
368 West Broadway, So. Boston, MA 02127
Sąskaitos pav.: Lithuanian American Comm
Acc# 101702. Routing # 211091934
Taip pat galite siųsti čekį:
Lithuanian American Community
c / o A. Mikuckis
306 Arlington Drive, Pasadena California 91105
pažymėdami PARAMA UKRAINAI.
Visos aukos galės būti nurašytos nuo mokesčių. 
Tik su Jūsų visų pagalba ir palaikymu galime padėti ukrai-

niečiams jų kovoje su Rusija. Ačiū už jūsų palaikymą ir 
pasitikėjimą.

JAV Lietuvių Bendruomenės informacija  

Zaporižės lietuviai prieš Kalėdas sulaukė JAV lietu-
vių paaukotų išorinių baterijų mobiliesiems telefonams



15

,,Čikagos Aidas” №
2 [1313] 01.06.2023 – 0

1.12.2023
REK

LA
M

A

FIZIOTERAPIJA
ATSIKR AT YKITE SK AUSMO IŠ  K ARTO!

ATSTAT YMAS IR GYDYMAS PO TR AUMŲ IR AVARIJŲ

APR Physical Therapy
241 Golf Mill Ctr #424

Niles, IL 60714

Tel.847-868-9068

Top Physical Therapy
4055 W. Peterson Ave. 

Ste 103 Chicago, IL 60646

Tel.773-993-0366

Prime PhysicalTherapy
4513 Lincoln Ave #108

Lisle, IL 60532

Tel.331-998-2115

Approved Provider / 
Priimame daugumą medicininių 

draudimų, įskaitant BCBS PPO.

PASLAUGOS
Manualinė terapija

Dekompresinė terapija
Terapeutinis masažas

Akupunktūra ir taurelių 
statymas

Smūginės bangos 
terapija 

(priemonė nr. 1 nuo 
raumenų skausmo)

GYDOME
Kaklo ir nugaros srities skausmus

Tarpslankstelinių diskų 
ligas / Išialgiją 

Artrito sukeltus sąnarių skausmus
„Sustingusio peties“ sindromą

Teikiame reabilitaciją prieš ir po 
operacijų

Insulto (CVA) ir Parkinsono
 ligos pasekmes 

Eismo įvykių ir traumų darbo vietoje 
pasekmes

 Dr. Oh Dr. Kang



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

31
3]

 0
1.

06
.2

02
3 

– 
0

1.
12

.2
02

3

Čikagos lituanistinės mokyklos mokiniai ir mokytojai

Dovilė Druskytė su šeima. Dovilės Druskytės 
asmeninio archyvo nuotrauka Čikagos lituanistinės mokyklos mokiniai ir mokytojai

Save identifikuoti galima ne tik nurodant pilietybę, tau-
tybę ar profesiją, bet taip pat ir pomėgius, kalbas, kuriomis 
kalbama su savo šeima. Taip pat ir religiją, kurią išpažįsta-
ma ar bendruomenę, kuriai priklausoma. O su kuo save ta-
patina Amerikoje gyvenantys, etniškai mišrias šeimas su-
kūrę lietuviai? Tai ir mėginau išsiaiškinti atlikdama tyrimą.

Tyrimui atlikti sukūriau anketą, kurią sudarė 24 atviri 
klausimai apie pateikėjų lytį, gimimo datą ir vietą, išsila-
vinimą, profesiją, gimtąją kalbą, kalbą šeimoje ir su vai-
kais, partnerio / partnerės, vyro / žmonos gimtąją kalbą, 
pateikėjų bei jų tėvų religinį tapatumą ir pan. Be šių klau-
simų, buvo domimasi ir išeivių gyvenimu bei integraci-
ja JAV: su kokiais iššūkiais susidurta tik atvykus, kaip se-
kasi gyvenant kitoje kultūroje mokyti vaikus lietuvių kal-
bos, puoselėti lietuviškas tradicijas bei lietuvybę. Ši anke-
ta buvo pateikta internete, kurią galėjo užpildyti kiekvie-
nas respondentas savarankiškai. Iš viso į klausimus atsakė 
22 apklaustieji, iš kurių 20 pateikė atsakymus raštu, vyko 
1 pokalbis bei 1 struktūruotas interviu.

Pasirinkau šią temą, nes JAV išeivijos lietuvių, sukūrusių 
etniškai mišrias šeimas, tapatybės diskursas nėra gerai iš-
tirtas, nors atskirais tapatybės klausimais yra rašę ne vie-
nas autorius. Be to, ir pati esu išeivijos lietuvė, todėl man 
ši tema – aktuali ir įdomi.

Mišrios šeimos tebėra neįprastas 
reiškinys Lietuvos visuomenėje

Mišri šeima yra laikytina kultūrine terpe, kurioje tradici-
jos tampa priemone išreikšti skirtingą kultūrinį identitetą 
– tiek lietuvės moters, tiek kitataučio vyro (ar atvirkščiai). 
Pavyzdžiui, lietuvio Simo ir jamaikietės Avri šeima, gyvenan-
ti Niujorke, kuriuos aptikau naršydama YouTube. Jie pripa-
žįsta, kad jų vedybos nustebino tėvus, tačiau klausantis šios 
poros pasidalinimų susidaro įspūdis, jog tautiniai ir kultūri-
niai skirtumai jų porą labiau praturtina nei kelia sunkumų.

Reikia pripažinti, mišrios šeimos Lietuvos visuomenėje vis 
dar nėra įprastas reiškinys. Ypač gerai tai atsiskleidžia ko-
mentarų skiltyse po straipsniais, kuriuose yra aptariamos 
mišrios šeimos. Galima pastebėti, kad lietuviams trūksta to-
lerancijos – nemaža dalis komentatorių savo pasisakymais 
išlieja pyktį ant mišrias šeimas sukūrusių tautiečių. Anot jų, 
taip yra naikinama Lietuvos tauta.

Visgi, galima atrasti nemažai pavyzdžių, kad mišrias šei-
mas sukūrę lietuviai save identifikuoja kaip Lietuvos pilie-
čius, kuriems jų kilmė yra svarbi. Išeiviams svarbu puose-
lėti lietuvišką kultūrą ir savo kasdienybėje. Pavyzdžiui, ga-
minti maistą, kurį įprastai valgydavo Lietuvoje ar su vaikais 
kalbėtis lietuvių kalba. Viena tyrime dalyvavusi responden-
tė paminėjo, kad tapatybė jai asocijuojasi ir su lietuviškų 

Žvilgsnis į mus pačius

Su kuo save tapatina mišrias šeimas sukūrę 
Amerikos lietuviai?

tradicijų laikymusi, uogavimu, grybavimu ir kitomis, lietu-
viams įprastomis veiklomis, užsiėmimais.

Kas padeda mišriose šeimose gyvenantiems 
išeiviams puoselėti lietuvybę?

Išanalizavus tyrimo metu gautus rezultatus, galima išskirti 
kelis aspektus, lemiančius etniškai mišrių šeimų tapatybę. 
Vienas iš svarbiausių aspektų, kurį minėjo dauguma respon-
dentų, tai kalba ir jos išsaugojimas. Buvo pastebėta, kad iš-
saugoti gimtąją kalbą nėra lengva, nes jų sutuoktiniai ne-
moka lietuvių kalbos. Sunkumus kelia ir tai, kad lietuviškos 
mokyklos yra toli nuo gyvenamosios vietos, šeimos aplin-
koje yra nedaug lietuviškai kalbančių žmonių. Tačiau pasi-
taikė ir tokių atvejų, kai JAV gyvenantys lietuviai teigė ne-
planuojantys grįžti gyventi į Lietuvą, todėl nemato pras-
mės lietuvių kalbos mokyti savo vaikus.

Išlaikyti lietuviškas tradicijas ir papročius išeivijoje pade-
da ir būrimasis į lietuvių bendruomenes. Jose lietuviai vie-
ni su kitais dalinasi žiniomis, patirtimi, iš kartos į kartą per-
duoda tradicijas rengdami šventes, ruošdami lietuvių šven-
tiniam stalui būdingas vaišes, dainuodami lietuviškas su-
tartines ir pan.

Dar viena lietuviškos kultūros dalis, turinti ypatingą reikš-
mę JAV gyvenantiems lietuviams – tautiniai drabužiai. Ne 
vienas Lietuvos išeivių šiuos rūbus atsiveža kaip brangiau-
sią lietuvišką relikviją ir tautinės tapatybės simbolį. Tyrimui 
kalbinti pašnekovai teigė, kad tautinis kostiumas išeivijo-
je dėvimas ir be jokios specialios progos. Dėvimas tiesiog 
didžiuojantis tuo, kad esi lietuvis.

Visgi, ne visos šeimos stengiasi puoselėti lietuviškas tra-
dicijas ir papročius. O tie, kurie stengiasi, ne visuomet su-
pranta papročių prasmę ir reikšmę. Pavyzdžiui, viena res-
pondentė į klausimą, ar puoselėja lietuviškus papročius ir 
tradicijas, atsakė teigiamai, argumentuodama, kad žiūri lie-
tuvišką televiziją.

Galiausiai ne visi mišrias šeimas sukūrę išeiviai savo ta-
patybę sieja su savo tautybe. Tyrime dalyvavę responden-
tai neretai yra linkę savo tapatybę sieti su profesine vei-
kla, emigracijoje sukurta šeima arba kitataučiu sutuoktiniu. 
Taip pat sieja su savo tikrojo ,,aš“ atradimu, nepriklausomai 
nuo gyvenamosios vietos, išsilavinimo ar socialinio statuso.

Tyrimo rezultatai ir nustebino, ir nuliūdino
Tyrimas atskleidė, kad pagrindiniai veiksniai, lemiantys 

etniškai mišrių šeimų tapatybę, yra kalba, tradicijų ir pa-
pročių bei lietuviškos kultūros išsaugojimas. Norintieji iš-
saugoti lietuvišką tapatybę turi puoselėti lietuvių kalbą – 
dainuoti, šeimoje su vaikais kalbėti lietuviškai, dalyvau-
ti lietuvių bendruomenėse. Taip pat ir minėti lietuviškas 
šventes, laikytis tradicijų ir papročių, puoštis tautiniais 
kostiumais, ruošti lietuviškus patiekalus.

Tyrimo rezultatai mane šiek tiek nustebino ir nuliūdino, 
ypač dėl požiūrio į lietuvių kalbą. Ne visi išeivijos lietuviai 
moko ar ketina mokyti savo vaikus lietuvių kalbos, moty-
vuodami tuo, kad į Lietuvą grįžti neketina. Kadangi pati 
gyvenu JAV ir esu sukūrusi mišrią šeimą, man nesupran-
tama, kad mano vaikas galėtų nemokėti lietuvių kalbos 
ir nesusikalbėti su seneliais lietuviškai. Jeigu turi Lietuvos 
pasą, esi Lietuvos pilietis, turi mokėti ir lietuvių kalbą, ne-
priklausomai nuo to, kur gyveni. Todėl man net nekilo 
klausimas, ar mokyti savo dukrą lietuvių kalbos, nors ir 
gyvename Amerikoje, o mano dukros tėtis yra amerikietis.

Manau, kad geriau mokėti daugiau kalbų, negu jų ne-
mokėti. Gyvenimas yra nenuspėjamas, gal mano vaikai 
pasirinks savo gyvenimą kurti Lietuvoje, o ne JAV? Tad iš-
mokti kalbėti lietuviškai jiems bus tik į naudą.

Dovilė Druskytė  



17

,,Čikagos Aidas” №
2 [1313] 01.06.2023 – 0

1.12.2023
REK

LA
M

A
PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

If you’ve put off dental care, it’s easy to get back on 
track. Call Physicians Mutual Insurance Company now 
for inexpensive dental insurance. Get help paying for the 
dental care you need. Don’t wait.

Product not available in all states. Includes the Participating (in GA: Designated) Providers and Preventive Benefi ts Rider. Acceptance guaranteed for one 
insurance policy/certifi cate of this type. Contact us for complete details about this insurance solicitation. This specifi c offer is not available in CO, NY; 
call 1-800-969-4781 or respond for similar offer. Certifi cate C250A (ID: C250E; PA: C250Q); Insurance Policy P150 (GA: P150GA; NY: P150NY; OK: P150OK; TN: 
P150TN). Rider kinds: B438, B439 (GA: B439B).
6208-0721

DENTAL Insurance

Getting back to the dentist couldn’t be easier!

Product not available in all states. Includes the Participating (in GA: Designated) Providers and Preventive Benefi ts Rider. Acceptance guaranteed for one 

CALL TODAY
1-877-371-1659

Dental50Plus.com/7days

Get your

FREE
Information Kit

*$19.95 is the monthly price of subscription to a MobileHelp Classic at home only system. There is a one-time $49.95 
processing fee and $15 shipping fee required to subscribe to this plan. Equipment may vary as shown. System 
featured in photo above is the MobileHelp DUO available at an additional monthly cost. Call or see terms and 
conditions for further details. 50% off Fall Detection Promotion valid when Fall Detection Service is added to your 
monitoring system and MobileHelp Connect Premium service is included with the order. Offer is valid for the first year 
of service only. This offer is for new customers only and cannot be combined with any other offers. Promotion available 
for select plans only and for a limited time. During the promotional term, you will receive $5 off the $10 full retail 
price of Fall Detection service. After first year, Fall Detect pricing reverts to discounted price of $7.50/month when 
combined with MobileHelp Connect Premium. Fall Button does not detect 100% of falls. If able, users should always 
push their help button when they need assistance. Fall Button is not intended to replace a caregiver for users dealing 
with serious health issues. Service availability and access/coverage on the AT&T network is not available everywhere 
and at all times. Current GPS location may not always be available in every situation. MobileHelp is a registered 
trademark. Patented technology. MobileHelp is an FDA registered company.                                       MHPN-00939 Rev. 1

1-877-579-2534

A Help Button Should 
Go Where You Go!

To be truly independent, your personal
emergency device needs to work on the go.

Simple one-button operation
Affordable service
Amplifi ed 2-way voice 
communication

24/7 access to U.S. based 
emergency operators
GPS location detection
Available Nationwide

MobileHelp Features:

Optional Fall Button™

The automatic fall detect pendant 
that works WHERE YOU GO!

Optional 
Fall Button

 Comfortable & Lightweight    Wearable as a Pendant   Waterproof
Limited Time Offer! 50% OFF Fall Detection Service*

   From $19.95      /month
*



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

31
3]

 0
1.

06
.2

02
3 

– 
0

1.
12

.2
02

3

Mūsų bendruomenės šventės

Koloradą per Kalėdas aplankė ir Senelis 
Kalėda, ir Elnias Devyniaragis

Trečiąjį gruodžio šeštadienį Kolorado lituanistinė 
mokykla kartu su Kolorado lietuvių bendruomene pa-
minėjo artėjančias šv. Kalėdas. Šventėje netrūko ste-
buklingos nuotaikos, dovanų ir, žinoma, lietuviškos 
dvasios. Vaikai tėveliams ir svečiams parodė spekta-
kliuką „Atbėga elnias devyniaragis“, Kolorado tautinių 
šokių grupė „Rūta“ linksmino lietuvių liaudies šokiais, 
o šventę vainikavo Kalėdų Senelio vizitas, pradžiugi-
nęs ne tik vaikus, bet ir suaugusiuosius.

Kalėdos – metas ne tik puošti eglutes bei dalintis do-
vanomis, bet ir sugrįžti ilgesnėms dienoms. Senovės 
lietuvių mitologija pasakoja, kad per vasaros saulė-
grįžą elnias devyniaragis ant ragų išsineša saulę, o per 
žiemos saulėgrįžą ją parneša atgal, todėl žiemos sau-
lėgrįžos šventė dar vadinama elnio devyniaragio šven-
te. Ta proga Kolorado Lituanistinės mokyklos vaikai 
paruošė spektaklį pagal Vytauto V. Landsbergio sce-
narijų „Atbėga elnias devyniaragis“. Scena pasipuo-
šė elnio portretu bei sniegu, tačiau gražiausi scenoje 
buvo vaikai – tiek pats devyniaragis, tiek kiškiai, tiek 
gulbė su gulbinu, princesė su karaliūnu ir kiti. 

Po vaikų pasirodymo lietuvių liaudies šokį pagerbė 

Kolorado tautinių šokių grupė „Rūta“. Pirmuoju šo-
kiu – „Kepurine“ – pasveikinę žiūrovus, šokėjai to-
liau džiugino smagiais šokiais: „Krikoniškių kadriliu“, 
„Polka op op“ ir „Žiežmarių polka“. Šokių grupėje ne-
trūksta įvairaus amžiaus šokėjų, šoka ir trys Kolorado 
lituanistinės mokyklos mokinės, ir dvi mokytojos bei 
grupės veteranai. 

O šį lietuvių susibūrimą vainikavo Kalėdų Senelio ap-
silankymas, pradžiuginęs ir didelius, ir mažus. Vaikai 
džiaugėsi senelio kompanija bei gautomis dovanomis, 
o tėveliai sulaukė dovanų ir nuo savo vaikučių – pačių 
mokinių rankomis pagamintų dirbinių. Šventėje taip 
pat apsilankė ir mišrių kovos menų sportininkė Rožė 
Namajūnas su šeima, taip dar labiau pradžiugindama 
Kolorado lietuvių bendruomenę.

Per šventes, esant toli nuo šeimos, ilgesys ypač susti-
prėja. Grįžta prisiminimai apie Kūčių vakarą su sene-
liais, Kalėdų rytą prie šeimos eglutės. Tačiau, kai šalia 
yra žmonių, kurie būnant toli nuo savo artimųjų tam-
pa lyg antrąja šeima, pasidaro neabejotinai lengviau.

Kolorado lituanistinės mokyklos mokytoja Kornelija 
Viečaitė  



19

,,Čikagos Aidas” №
2 [1313] 01.06.2023 – 0

1.12.2023
REK

LA
M

A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

31
3]

 0
1.

06
.2

02
3 

– 
0

1.
12

.2
02

3

Gebėjimas ištesėti pažadus yra stiprios asmenybės 
bruožas, tačiau ar tikslinga duoti naujametinius paža-
dus tiek sau, tiek kitiems žmonėms? Apie pažadų pras-
mę ir tikrąjį norą keistis kalbamės su kunigu Kęstučiu 
Dvarecku.

– Kodėl daugelis esame linkę dalinti naujameti-
nius pažadus?

– Galbūt dėl to, kad matome, jog realybė mūsų ne-
tenkina ir aiškiai suvokiame, kad kažką galime pakeis-
ti. Tačiau problema yra tai, kad teigiamo pokyčio no-
rime sulaukti be kryptingo darbo ir pastangų. Aiškiai 
suvokiame, kad galime pakeisti netenkinančią situa-
ciją bei ką reiktų kasdien daryti, kad norimas pokytis 
įvyktų, tik gaila, kad prasidėjus naujiems metams ne-
įvyksta nieko naujo, nes mes tokie patys ateiname į 
tuos naujus metus.

 – Ar apskritai galime prasidedančius metus ver-
tinti kaip naują pradžią?

Manau, kad su naujomis pradžiomis nereikėtų „už-
sižaisti“. Mes negalime gauti naujos pradžios, nes kie-
kvienas turime savo istoriją. Neįmanoma tiesiog už-
brėžti brūkšnio ir pradėti nuo nulio, nes kiekvienas tu-
rime tam tikrų patirčių, pasiekimų, taip pat ir praradi-
mų. Nauja pradžia įvyksta tada, kai priimi save su visa 
istorija, visais patyrimais ir bandai panašiose situacijo-
se naujai, tau nebūdingu būdu spręsti arba reaguoti į 
iškilusius klausimus, ir žiūrėti ką tai keičia.

– Kaip turėti valios pažadams įgyvendinti? 
Man atrodo, kad su valia viskas būtų gerai, dažnesnė 

problema yra vidinio noro – kai aiškiai suvokiame, kad 
kažko reikia ir esame pasiryžę bet kokia kaina padary-
ti viską, kad tai įvyktų – trūkumas. Tik turint tokį stiprų 
vidinį norą įvyksta veiksmų grandinė, vedanti į pokytį. 
Problema ta, kad teoriškai suvokiame, jog norėtume, 
bet viduje dar nedegame noru. Kelias į vidinį norą eina 
per sąmoningumą. Čia pagelbėti gali santykis tiek su 

Dievu, tiek su žmonėmis. Santykis, kuriame aš klausiu, 
ieškau, turiu bendraminčių, su kuriais siekiu pokyčių. 
Santykiai yra papildomos motyvacijos šaltinis, kai su-
svyruoja mūsų pačių apsisprendimas, atrama, kurios 
galime griebtis, kai linksta mūsų kojos.

– Kodėl kitam duotą pažadą lengviau ištesėti nei 
pažadą sau? 

– Lietuviai turime didelę baimę „ką kiti apie mus pa-
galvos“, o prieš save pasišiukšlinti mums nėra taip sti-
priai baisu. Savęs taip nebranginame arba įtikime savo 
pasiteisinimais, kurie leidžia mums nieko nedaryti. Prieš 
kitą pasikiaulinti, pavesti kitą žmogų yra nemalonu. Tai 
papildoma kaina, kurią turime susimokėti už susitai-
kymą su kažkokiais praradimais. Kito akivaizda leidžia 
pamatyti save tikrus, o kai liekame vieni, labai lengva 
pakeisti savo nuomonę. Kai būname kito (žmogaus ar 
Dievo) akivaizdoje, patiriame tiesą apie save. Pavyzdžiui, 
sėdėti vienam ir fantazuoti, koks aš esu kantrus, nėra 
taip sudėtinga, bet tą kantrybę rodyti santykyje su kitu 
jau yra tam tikras iššūkis. 

– Kodėl svarbu ištesėti pažadus, duotus ne tik ki-
tiems, bet ir sau?

– Būtų tobula, jei kiekvienas atrastume save ne kaip 
kažką, ką turime pataisyti, o kaip asmenį, kuris yra 

Karas, tarptautinė teisė ir istorinė atmintis 

Kokia bus Ukrainos karo baigtis? 

Įdomusis interviu

Kunigas Kęstutis Dvareckas: „Ar nauji metai 
reiškia naują pradžią?“

Kokia bus karo Ukrainoje baigtis? Vieni teigia, kad gali-
mas rezultatas – Korėjos padalinimo modelis, kiti – kad 
tikėtinas buvęs Vokietijos padalijimo variantas.

Padalinta Korėja reiškia techniškai nepasibaigusio karo 
įtvirtinimą. Korėjos karas galėjo būti pirmasis didelio 
masto Šaltojo karo konfliktas. Kova tarp Šiaurės ir Pietų 
Korėjos buvo kova tarp Kinijos, SSRS ir Jungtinių Valstijų. 
Karinis pranašumas svyravo tai į vieną, tai į kitą pusę 
tarp 1950 ir 1953 metų. Galiausiai visos pusės išseko 
nuo kovos, kas išsivystė į paliaubas, kuriomis papras-
čiausiai paskelbtas laikinas kovos nutraukimas, paliekant 
padalintą tautą, taip ir neišsprendus įvairių tarpusavio 
pretenzijų. Praėjus beveik 70 metų, dvi Korėjos išlieka 
vienu iš paskutiniųjų Šaltojo karo blyksnių su nuolati-
ne karinių veiksmų atnaujinimo grėsme. Tai yra būse-
na tarp taikos ir karo, panaši į meteorologinę šlapdribą.

Toks galėtų būti Ukrainos likimas. Bet kitaip nei Korėjos 
atveju, nėra jokio teisinio principo, kuriuo galėtų pasi-
remti Rusija. 2014 m. jos įvykdyta Krymo, Donbaso ir 
Luhansko sričių aneksija buvo neteisėta pagal tarptau-
tinę teisę. 2022 m. Rusijos invazija ir keturių Ukrainos 
regionų aneksija – taip pat neteisėta pagal tarptautinę 
teisę, kuri reglamentuoja, jog valstybės atsisako jėgos 
naudojimo sprendžiant nesutarimus, tarp jų ir dėl sie-
nų nustatymo. Tarptautinė teisė aiškiai apibrėžia Rusijos 
veiksmus kaip neteisėtus, suponuodama, kad Ukraina 
turi teisę susigrąžinti visas prarastas teritorijas. Tačiau 
teisybė ne visada nugali ir nėra jokių indikacijų, kad 
Rusija ir Vladimiras Putinas savo noru atsitrauks ir pra-
dės gerbti Ukrainos suverenitetą.

Nei Ukraina, nei Rusija neturi intereso ar paskatos už-
baigti karą. Rusijai ir Putinui tai susiję su įtakos zonos 

išlaikymu, nacionaliniu pasididžiavimu. Tai yra „Vietnamo 
sindromas“ su rusišku akcentu. Karas einasi prastai, ta-
čiau Rusijos elitas, įskaitant Putiną, nenori pripažinti 
pralaimėjimo. Jis pavertė pergalę Ukrainoje asmeni-
nės valios išbandymu ir jo valdymo teisėtumas dabar 
gali būti susietas su karu. Putinas linkęs įtraukti dau-
giau pinigų, ginklų ir karių į tai, padaryti daugiau ža-
los ukrainiečiams, palaužti jų valią, priversti pasiduo-
ti arba paprasčiausiai išsekinti jų kovos dvasią. Galbūt 
kuriuo nors momentu Rusija kaip tariama supergalia 
galėtų įveikti silpnesnį oponentą.

Be to, kitos valstybės, tokios kaip Kinija, nenori, kad 
Rusija pralaimėtų. Kadangi Ukrainą remia Jungtinės 
Amerikos Valstijos, NATO ir Europos Sąjunga, tai yra ir 
Vakarų išbandymas prieš Rytus, arba kova tarp demo-
kratijos ir autoritarizmo. Jeigu Rusija pralaimėtų, kas 
nutiktų su Kinijos pretenzijomis į Taivaną?

Ukrainai, Jungtinėms Amerikos Valstijoms ir Vakarams 
tai iš dalies principinis karas, siekiant išlaikyti po Antrojo 
pasaulinio karo nusistovėjusią tarptautinę tvarką. 
Ukrainai tai yra išgyvenimo, nacionalinio identiteto 
ir apsisprendimo teisės jungtis į Europą kova. Kitiems 
Europoje Ukrainos praradimas reiškia tolimesnę Rusijos 
grėsmę. Be to, Jungtinės Amerikos Valstijos mato tai kaip 
galimybę susilpninti Rusiją, kiek įmanoma prailginant 
karo trukmę ir taip paspartinant Rusijos, kaip įžvelgia-
ma, neišvengiamą ilgalaikį nuosmukį.

Nėra žaidimo plano taikai. Nėra žaidimo plano per-
galei. Jokios paskatos nutraukti karo veiksmus. Kova 
gali tęstis daugelį metų, bet tikriausiai nesitęs. Kada 
nors aktyvūs karo veiksmai liausis. Bet kaip? Taip, gali-
ma įsivaizduoti karinę vienos šalies pergalę, tačiau šan-
sų tam mažai.

Rugsėjį buvau konferencijoje Lietuvoje, kad pristaty-
čiau savo ir bendraautorių naująją knygą „Europa vie-
na: mažos valstybės saugumas be Jungtinių Valstijų“ 
(angl. Europe Alone: Small State Security Without 

the United States). Knygoje apžvelgiamas Jungtinių 
Amerikos Valstijų vaidmuo Europos saugumo srityje 
nuo Antrojo pasaulio karo laikų. Tarp kelių bendraau-
torių buvo ir Lietuvos karo akademijos mokslininkai. 
Vienas iš jų tuomet teigė, kad bus kariaujama tol, kol 
abi šalys susitars nebekovoti. Jos nesusitars dėl taikos, 
neišspręs nesutarimų ir nenustatys teisėtų ir nuolatinių 
teritorinių ribų. Maskva ir Kyjivas kovos tam, kad gau-
tų tiek žemių, kiek įmanoma, iki paskelbiant paliaubas.

Tai gali būti Ukrainos likimas. Ar ji atgaus Krymą, 
Donbasą bei kitus aneksuotus regionus, lieka neaišku. 
Bet tuomet nubrėžtos linijos bus pagrindas padalijimui 
tarp Ukrainos ir Rusijos, Ukrainos ir Rytų Ukrainos arba 
Ukrainos Respublikos ir Ukrainos Liaudies Respublikos. 
Kokie bus pavadinimai, neaišku, bet Ukraina gali tap-
ti padalinta valstybe.

Atsakymas gali būti padalinta Ukraina, panašiai, kaip 
matome Korėjos pusiasalyje, kur teritoriniai reikalavi-
mai niekad neišsprendžiami ir grėsmė bet kurią akimir-
ką prasidėti karui yra nuolatinė. Sveiki atvykę į naują-
ją karštąją taiką arbą šaltąjį karą.

Kitas atsakymas – padalinta Vakarų ir Rytų Ukraina. 
Pirmoji bus Europos Sąjungos ir galbūt NATO narė. Ji 
suklestės kaip Vakarų Vokietija, o likusiosios rusų oku-
puotos Ukrainos dalies lauks Rytų Vokietijos likimas. 
Viena tauta – dvi valstybės, laikinai padalintos nuo-
latiniu pagrindu. Rusija neturės skelbti pralaimėjimo, 
bet bus stipriai nusilpusi. Ukraina, priešingai, praran-
da teritoriją, bet tampa stipresnė ir suklesti. Galiausiai 
nusilpusiai Rusijai nepajėgiant paremti jai pavaldžių 
valstybių, panašiai kaip negalėjo SSRS, Rytų Ukrainos 
valstybė prijungiama prie jos stipresniosios kaimynės 
– Vakarų Ukrainos.

Tad klausimas galėtų skambėti taip: ar karo pabaiga 
bus panaši į Korėjos, ar Vokietijos situaciją ir kiek ilgai 
užtruks gauti atsakymą?

Prof. Davidas Schultzas 



21

,,Čikagos Aidas” №
2 [1313] 01.06.2023 – 0

1.12.2023

Nauji metai, nauja pradžia?

Kad naujametiniai pažadai vėl nevirstų 
šnipštu

Metų sandūroje žmonės mėgsta išsikelti įvairiausius tikslus. 
Girdime pažadus, kad nuo sausio 1-osios vieni ims sportuoti, kiti 
pagerins miego režimą, treti – skirs daugiau dėmesio įvairiems 
hobiams. Ar verta išsikelti naujametinius tikslus, kokius žings-
nius reikia atlikti, norint juos įgyvendinti, bei kaip elgtis nesė-
kmės atveju, pasakoja psichologė Vitalija Navickė.

Šiuolaikiniame pasaulyje vyrauja greitas gyvenimo tempas – 
žmonės skuba, koncentruojasi į darbus ar užduotis, todėl daž-
nai pamiršta asmeninį tobulėjimą ir retai atsigręžia į savo porei-
kius. Anot psichologės, prieš formuojant naujametinius tikslus iš 
pradžių reikėtų įsiklausyti į save. Tik tą padarius galima kelti tiks-
lus, kurie būtų unikalūs, tinkami pačiam bei realistiški. Didžiausia 
daroma klaida – keliami tokie tikslai, kurių siekia aplinkiniai žmo-
nės. Pirmiausia reikėtų pagalvoti, ar išsikeltas tikslas yra tikslin-
gas ir apskritai reikalingas.

Psichologė taip pat priduria, kad labai svarbu yra išsiaiškinti, 
kokia yra giluminė norimo išsikelti tikslo reikšmė, kas už jo iš tie-
sų slypi. Mat siekiamybė, pasak ekspertės, kartais gali būti toksiš-
ka, nepalanki sveikatai, kylanti iš kitų žmonių primesto požiūrio.

„Pavyzdžiui, norime numesti svorio. Toks tikslas savaime nėra 
nei geras, nei blogas, tačiau svarbu suprasti, kas už jo slypi ir ko-
kiais būdais mes jo sieksime. Tarkime, nusistatote, kad norite per 
mėnesį numesti 10 kg, tačiau toks būdas yra žalingas tiek psichi-
nei, tiek fizinei sveikatai. Jei pasirenkate tokį būdą, tikslas tampa 
toksišku ir greičiausiai nepasiekiamu. Todėl labai svarbu gebė-
ti ne tik išsikelti tinkamus tikslus, bet ir nusistatyti, kaip teisingai 
jų siekti“, – aiškina specialistė.

Rezultato siekite mažais žingsneliais
Specialistė sako, kad žmogaus psichika ir kūnas geriau reaguoja 

į mažesnius pokyčius ir noras per naktį iš pagrindų pakeisti savo 
gyvenimo būdą yra kone pasmerktas nesėkmei. Ši taisyklė ga-
lioja net jei ir pokytis teigiamas. Psichologės teigimu, drastiškas 
nuokrypis nuo normos, net jei tikimasi gero, vis tiek organizmui 
sukelia daug streso.

„Bandydami per dieną atlikti didelį perversmą galime sau dar 
labiau pakenkti. Tai ypatingai pasijaučia, kai žmonės nori pakeis-
ti savo miego įpročius, kai imasi didelių pokyčių per trumpą lai-
ką. Tokiu būdu organizmas yra stresinėje būsenoje ir gali atsiras-
ti dar didesnių miego problemų nei buvo iki tol. Norint pradėti 
keisti miego režimą svarbu išanalizuoti ir sužinoti kuo daugiau 
apie save. Galima rašyt dienoraštį, atlikti savirefleksiją ar pasitelk-
ti net ir išmaniąsias technologijas – laikrodžius, apyrankes, kurios 
padeda stebėti savo miego ypatumus“, – pasakoja psichologė.

„Kuo mes geriau pasiruošime ir išanalizuosime save, tuo len-
gviau bus planuoti pokyčius ir mažus žingsnelius. Svarbus aspek-
tas yra pasiruošimas tad nepulkime iš karto prie įgyvendinimo. 
Kai žmogus atlieka mažus žingsnelius, kartoja, jie geriau išlieka 
atmintyje ir formuoja įprotį“, – aiškina V. Navickė.

Pasak pašnekovės, kelionėje link tikslo reikia pasidžiaugti ir ma-
žiausiomis savo pergalėmis. Tai padeda smegenims užfiksuoti pa-
sikeitimą, tobulėjimą, didina sėkmės tikimybę ir motyvuoja to-
liau iš visų jėgų stengtis įgyvendinti išsikeltą naujametinį tikslą. 
Ekspertė pataria savo mažais pasiekimais pasidalinti ir su aplin-
kiniais – taip, pasak jos, pajusite palaikymo antplūdį ir dar labiau 

padidinsite savo motyvaciją.
„Žmogui svarbus socialinis palaikymas, todėl patariama apie 

mažus laimėjimus pasidalinti su kitais. Pavyzdžiui, jei jūsų tiks-
las – kasdien nueiti 10 tūkst. žingsnių, dienos pabaigoje pamatę 
tuos skaičiukus laikrodyje ar programėlėje galite nufotografuoti 
ir įkelti nuotrauką į soc. tinklus ar uždaras grupes. Socialinis pa-
laikymas skatina, kad susiformavę maži įpročiai išliktų ir išaugtų 
į didesnius“, – pasakoja psichologė.

Svarbu atkreipti dėmesį ir į nesėkmes. Specialistė pabrėžia, kad 
jokiu būdu savęs nereikėtų bausti ir nusiminti, jei nepavyko pa-
siekti tikslo. Anot jos, nenusisekimą derėtų priimti kaip žinutę, 
kad vienoks ar kitos tikslo siekimo būdas tiesiog netinka, ir ver-
tėtų ieškoti alternatyvų.

„Reikėtų apsvarstyti, kodėl įpročiai nesusiformavo, pergalvoti, 
galbūt pats tikslas yra nerealistiškas ir sunkiai įgyvendinamas. 
Paieškoti kitų būdų, kaip išsikelti protingesnius tikslus ir juos tin-
kamai išpildyti. Pavyzdžiui, jei jau penkerius metus bandote mes-
ti rūkyti, tačiau, išbandžius pačius įvairiausius būdus vis tiek ne-
pavyksta pasiekti šio tikslo, reikėtų apsvarstyti, kodėl tai nepa-
siteisino. Gal, pavyzdžiui, verta paprašyti specialistų pagalbos? 
Jei save nubausime ir priimsime tai kaip nesėkmę, jokio rezulta-
to nepasieksime“, – tvirtina V. Navickė. 

mums padovanotas. Krikščionybė kalba apie tai, kad 
kiekvienas esame padovanotas Dievo. Jei priimtume 
save ne kaip savaime suprantamą dalyką, bet kaip 
Dievo širdies nuosavybę, mūsų savivertė ir pagarba 
sau galėtų augti. Tuomet pagarbiau su savimi elgtumė-
mės, atsakingiau dalintume pažadus ir sau, ir kitiems, 
o davę pažadą užtikrintume, kad jis taptų veiksmu.

– Dažnai pasižadame būti geresni vaikams, dau-
giau laiko leisti kartu. Kodėl tai naudinga ir mums 
patiems?

– Laikas su vaikas yra ir laikas sau. Tame santykyje aš 
esu ne šiaip rūpesčių ir buitinių pareigų kamuoliukas, 
bet esu tėtis, mama, žmogus. Vaikai, jei su jais elgiamės 
pagarbiai ir norime iš jų mokytis, yra labai įžeminantis 
dalykas. Evangelijoje Kristus dažnai sakė: „žmonės, jei 
netapsime kaip vaikai, bus sunkumų“. Ir tiesų taip ir yra. 
Dažnai dėl savo suaugėliškumo prarandame žaismin-
gumą, kūrybiškumą, pasitikėjimą kitais. Vaikams (jei ne-
pažeistas santykis su tėvais) natūralu su savo proble-
momis eiti pas tėvus ir ten rasti nusiraminimą. Mums, 
suaugusiems, kažkodėl norisi vieniems tyliai išbūti, o 
vienatvė sunkumuose dažnai prišaukia įvairias ligas.

– Kur kreiptis pagalbos sunkiomis akimirkomis?
– Esu tikras, kad pagalba yra kiekvieno iš mūsų rea-

lybėje, panosėje, tik mes toje realybėje ne visada esa-
me atviri, jos nepriimame, ignoruojame, bet kokia kai-
na norime perdaryti, suvaidinti kitaip, nei yra iš tikrųjų. 
Taip mes nutolstame nuo realių pokyčių ir vidinio aiš-
kumo, kuris gali padėti kažkiek keisti tikrovę, kurioje 
esame. Kviečiu neignoruoti ir neišsižadėti savo realy-
bės, bet joje išlikti žmonėmis, neskubant klijuoti etike-
čių „juoda“, „balta“, „gerai“, „blogai“. Gyventi bendrystėje 

vieniems su kitais, kol tas vidinis aiškumas bus pado-
vanotas per įvairus įvykius ir patirtis. 

 – Sakoma, kad iki švenčių reikia grąžinti visas sko-
las? Ar kalbama ir apie moralines?

– Neįmanoma grąžinti moralinių ar emocinių skolų. 
Yra kas mus labai myli ir žavisi (Dievas, žmonės), turi-
me pasistengti priimti tą meilę ir išgyventi dėkingu-
mą. Jei mylintis kažką mums duoda, nesame skolingi, 
bet įpareigoti nebūti vien sugertukais – meilė, kuria 
nesidalijama, užrūgsta. Turime išlikti laidžiais ir skleisti 

meilę kitiems. 
Advento laikotarpiu turbūt svarbiausia yra pripažin-

ti realybę, kuri neatitinka mūsų lūkesčių, ir joje nesu-
panikuoti. Kaip tik Beatliejaus žinia yra ta, kad Dievas 
ateina ne į išpuoštas svetaines, kur mes pasiruošę pri-
imti svečius, bet į urvus ir tvartus, kur mes slepiamės 
nuo tam tikrų pavojų ar tamsos, kurioje nedrąsu eiti 
pirmyn. Dievas ateina kaip tik į tas vietas, kur esame 
silpnesni, kad mus pastiprintų.

Laima Samulė 



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

31
3]

 0
1.

06
.2

02
3 

– 
0

1.
12

.2
02

3

Pažadai, pažadai

5 programėlės 2023 m. tikslus 
paversiančios realybe Naujametinipaadprogramls_Headspace

Naujametinipaadprogramls_MyFitnessPalNaujametinipaadprogramls_SworkitFitnessWorkout

Naujametinipaadprogramls_Wallet_
BudgetExpenseTracker

Sakoma, jog norint sugadinti naujametinio vakarė-
lio nuotaiką, pakanka pradėti temą apie įgyvendin-
tus metų pradžios pažadus. Pastarieji, dar vadinami 
Naujųjų rezoliucijomis, dažniausiai tik ir lieka žodžiais 
bei vis yra nukeliami į kitus metus. Tačiau keletas spe-
cialių programėlių gali padėti nutraukti šį ydingą ci-
klą ir 2024-uosius pasitikti sudėjus varneles greta visų 
išsikeltų tikslų.

„Habitica“ – veiksmingam naujų 
įpročių formavimui

Daugelis specialistų sutinka, kad siekiant suformuo-
ti naują įprotį labai svarbu daryti tai reguliariai ir ne-
nuolaidžiauti. Tačiau galbūt disciplinuoti save galime 
ne prievarta, o pasitelkdami nuotaikingus žaidybinius 
elementus? „Habitica“ programėlės kūrėjai šią koncep-
ciją pritaikė praktiškai. Aplikacija leidžia nusistatyti no-
rimus tikslus ir už jų atlikimą arba neatlikimą numaty-
ti apdovanojimus bei bausmes.

Pavyzdžiui, programėlėje galite išsikelti siekį visą sa-
vaitę kasdien prieš einant miegoti perskaityti po dvide-
šimt knygos puslapių ar skirti apibrėžtą laiką meditavi-
mui ir už sėkmingą tikslo įgyvendinimą sau pasidova-
noti mėsainį mėgstamame restorane, o už motyvacijos 
stoką save „nubausti“ savaitės trukmės žiūrimo „Netflix“ 
serialo „dieta“. Gera žinia, jog savarankiškai išbandyti 
šio metodo veiksmingumą galite visiškai nemokamai 
– kol kas už „Habitica“ prenumeratą reikia mokėti tik 
bendrų tikslų siekiant kartu su draugais.

„Wallet: Budget Expense Tracker“ 
– pilnesnei piniginei

Pažadas pagaliau suvaldyti savo finansus bei suge-
bėti juos nukreipti į atostogas egzotiškoje šalyje, nuo-
savo būsto įsigijimą ar tiesiog į taupomąją sąskaitą yra 
vienas populiariausių ir kartu sudėtingiausių. Jis reika-
lauja nuodugnaus įsigilinimo į savo piniginius srautus, 
nebūtinų išlaidų aptikimo ir realistiškų taupymo tiks-
lų sudarymo. Visam tam popieriaus ir pieštuko šiais 
laikais nepakanka, tad tenka pasitelkti kur kas pajė-
gesnį įrankį.

„Wallet: Budget Expense Tracker“ yra viena funkci-
onaliausių bei pažangiausių finansinių programėlių, 
kuri apima viską, pradedant išlaidų atvaizdavimu gra-
fikais ir baigiant sudaryto biudžeto plano kontrole. Šis 

įrankis padeda nesunkiai nustatyti, kur keliauja pini-
gai, jų srautus suskirstydamas į „būtiną“, „reikalingą“ ir 
„norimą“ kategorijas bei skatindamas pažaboti tam ti-
kras išlaidas, joms „uždedant“ norimo dydžio apynasrį.

Pavyzdžiui, programėlėje galima nustatyti, kad kavai 
per mėnesį galite skirti tik 80 dolerių ir „Wallet“ įspės, 
vos tik šią sumą viršysite. Be to, aplikacija pagal jūsų 
išlaidų tendencijas gali prognozuoti, ar šį mėnesį išlai-
dos neviršys įplaukų, bei išsiųsti pranešimą, jei artėja-
te prie šios pavojingos ribos. 

„Headspace“ – psichinės sveikatos gerinimui
Greitėjant gyvenimo tempui bei daugėjant nestabi-

lumo politinėje ir ekonominėje erdvėje, darosi vis sun-
kiau savo mintis išvaduoti iš slegiančios kasdienybės 
gniaužtų. Jei kitąmet sau pažadėjote mažiau stresuo-
ti ir daugiau dėmesio skirti savo emocinei savijautai, 
visą tam reikalingą „virtuvę“ suteiks meditacijos pro-
gramėlė „Headspace“.

„Headspace“, pasitelkdama nuotaikingus animacinius 
veikėjus, išmoko vartotoją teisingai kvėpuoti, kartu su-
sitelkiant į savo mintis, o ne, pavyzdžiui, į artėjančios 
vakarienės maisto pasirinkimą. Programėlė taip pat 
siūlo šimtus skirtingų meditacijos režimų ir pratimų, 
įskaitant darbinio streso valdymą ir vienišumo maži-
nimą. Galiausiai aplikacija patogi tuo, jog leidžia lais-
vai reguliuoti meditacijos trukmę ir neleidžia nuklysti 
nuo kelio, reguliariai siųsdama priminimus apie artė-
jantį kasdienį meditacijos seansą.

„MyFitnessPal“ – sveikesnei 
mitybai ir svorio metimui

Kad ir kaip keistai skambėtų, sveika mityba yra lyg 
matematika. Ji apima paros kalorijų normos ir kiekvie-
no patiekalo energetinės vertės apsiskaičiavimą, gau-
namo vitaminų bei mineralų kiekio subalansavimą ir 
pakankamo vandens kiekio suvartojimą. Tam, kad visi 
šie sudėtingai skambantys dalykai jau po pirmų die-
nų nepriverstų atsisakyti šio mūsų sveikatai naudingo 
tikslo, galima pasitelkti sveiką mitybą supaprastinan-
čią „MyFitnessPal“ programėlę.

Ši aplikacija startavo kaip itin paprastas kalorijų skai-
čiavimo įrankis, leidžiantis jų kiekį sužinoti tiesiog įve-
dus maisto produkto pavadinimą ar netgi nuskenavus 
ant jo pakuotės esantį brūkšninį jo kodą. „MyFitnessPal“ 

iki šiol leidžia labai patogiai ir visiškai nemokamai re-
gistruoti kiekvieno paros valgymo duomenis, o su mo-
kama „Premium“ prenumerata suteikia ir tokių nau-
dingų funkcijų, kaip mitybos plano sudarymas, pagal 
jį parinktų receptų rekomendacijos bei sveikos mity-
bos progreso analizė.

„Sworkit Fitness & Workout“ – 
treniruotės jūsų namuose

Per šventes papilnėjęs pilvukas daugelį iškart po 
Naujųjų nugena į sporto klubą, tačiau užgriuvę dar-
bai ir kasdienybės rūpesčiai ilgainiui priverčia pamiršti 
į jį vedantį kelią. Visgi tai nėra priežastis atsisakyti nau-
jametinio pažado mesti svorį ar sustiprinti savo kūną, 
kadangi jį galima tesėti neiškėlus kojos iš namų.

„Sworkit Fitness & Workout“ programėlė ypatinga 
tuo, jog prisitaiko prie jūsų dienotvarkės ir sportinės 
formos, parinkdama tinkamiausią treniruotę. Aplikacija 
apima 800 pratimų ir daugiau, negu 400 treniruočių 
tipų, kuriems nereikia sudėtingos įrangos. Ji suteikia 
virtualų trenerį, kuris parodys, kaip teisingai atlikti kie-
kvieną pratimą, bei pranešimais skatina neiškrypti iš 
treniruočių plano. Be to, „Sworkit Fitness & Workout“ 
yra tinkama ir vaikams, tad siekti kitus metus pasitikti 
sveikesni galite su visa šeima. 



23

,,Čikagos Aidas” №
2 [1313] 01.06.2023 – 0

1.12.2023
REK

LA
M

A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

31
3]

 0
1.

06
.2

02
3 

– 
0

1.
12

.2
02

3

  Pradžia – 16 psl. 
Tęsinys – 26 psl.  

Išgyvenę Lietuvos aneksiją 1940-aisiais ir Pasaulinį karą, 
Lietuvos gyventojai netrukus susidūrė su antra sovietine 
okupacija ir pokario suirute. Šalyje vyko partizaninis ka-
ras, didelė dalis gyventojų patyrė prievartą, įkalinimus, 
tremtis. Ideologinis totalitarinis žmonių prievartavimas 
vyko visose gyvenimo sferose, kišantis į žmonių mąsty-
mą ir keičiant visuomenės supratimą, požiūrį į privačią 
nuosavybę, patriotines vertybes, religiją.

VDU profesorė istorikė dr. Dalia Leinartė savo knygoje 
„Family and the State in Soviet Lithuania: Gender, Law 
and Society“ (leidykla „Bloomsbury Academic“), kuri 
prieš porą metų pasirodė tarptautinėje prekyboje, at-
veria iki šiol beveik netyrinėtą šeimos politiką sovieti-
nėse Baltijos šalyse. Ši knyga, parengta pagal sovieti-
nius istorinius šaltinius bei daugiau nei 100 interviu, yra 
pirmoji, atskleidžianti sovietinės ideologijos brukimąsi į 
privatų šeimos gyvenimą.

Pasak knygos autorės, apie sovietmečio siurrealisti-
nę visuomenę neįmanoma rašyti rimtai – tai buvo ab-
surdo visuomenė. „Gyvenimas buvo neįtikėtinai sun-
kus, iš pagrindų besikeičiantis – moterys turėjo kovoti 
ir šeimoje, ir viešajame gyvenime, tad nėra ko stebėtis, 
kad, atėjus 1990-iesiems, daugelis vyrų jautėsi pasime-
tę. Sovietmetis jiems buvo suteikęs galimybę gyventi 
tam tikroje patriarchalinėje terpėje. Persikėlę iš kaimų į 
miestus, kur nebeliko kaimiškų vyriškų darbų, vyrai vir-
to gulinčiais ant sofutės lėtapėdžiais, kuriems gi nebu-
vo sakoma, kad „eik dabar plauti indų...“ O moterys nuo 
1945 metų turėjo kovoti už save...“ – sako D. Leinartė.

Režimas jau 1944 m. nusitaikė į moteris, tikėdamasis 
greitos jų tapatybės ir įprasto gyvenimo būdo transfor-
macijos. Nepriklausomoje tarpukario Lietuvoje, kurioje 
vyravo katalikiškoji patriarchalinė kultūra, į moteris, sie-
kiančias karjeros ir viešo pripažinimo, buvo žvelgiama 
su nepasitikėjimu. Nepriklausomoje prieškario Lietuvoje 
reta vaikus auginanti motina dirbo visą darbo dieną už 
šeimos ribų. O sovietinėje valstybėje moterys ir vyrai 
privalėjo dirbti valstybinį darbą ir atitikti socialiai akty-
vaus piliečio įvaizdį. Pirmoji žinia, kad nuo šiol mote-
rys privalės dirbti valstybei naudingą darbą, buvo išpla-
tinta iškart po šalies aneksijos. 1940 m. rugpjūčio 15 d. 
„Vyriausybės žinios“ paskelbė Lietuvos santuokos įsta-
tymą, perkeltą iš SSRS. Įstatymo skyriuje dėl ištuokos 

teigiama, kad nepilnamečiams šeimos vaikams išlaiky-
ti lėšų privalo duoti abu sutuoktiniai. Tėvams nesusita-
rus, mokamų lėšų dydį nustatė teismas. Taigi, moteris 
turėjo dirbti apmokamą darbą, jei po skyrybų tikėjosi 
išsaugoti vaikų globą.

Nedirbantieji valstybiniame darbe vyrai ir moterys buvo 
apibrėžiami specialiu terminu kaip asmenys, vengian-
tys naudingo visuomenei darbo ir gyvenantys antivisuo-
meniškai ir parazitiškai. Karo sugriautam ūkiui atstaty-
ti ir greitai kolektyvizacijai buvo būtina pigi darbo jėga, 
kuria ir tapo Lietuvos moterys. Visuotinis moterų įdar-
binimas sovietinėje Lietuvoje vyko su Baudžiamojo ko-
dekso pagalba ir agitaciniais raginimais dirbti kuo dau-
giau ir geriau, tad lyčių lygybei čia atiteko propagan-
dos vaidmuo.

Po Antrojo pasaulinio karo sovietinėje Lietuvoje visuo-
tinis moterų įdarbinimas buvo vykdomas, pasitelkiant 
kovą su „buržuazine šeima“, neva įkalinusia moteris na-
muose. Sovietinė valdžia planavo transformuoti tradici-
nę šeimą, kad ji tarnautų socialistinei valstybei, tad mo-
terys buvo skubiai mobilizuojamos atstatyti ūkį, įgyven-
dinti kolektyvizaciją, taip pat įtraukiamos į visuomeninę 
veiklą. Sparčiai besikuriantiems kolūkiams reikėjo papil-
domų darbo rankų, nes dalis vyrų buvo žuvę kare, pasi-
traukę į Vakarus ar išėję partizanauti į miškus.

Lyčių lygybės ir naujos sovietinės moters propaganda 
buvo labai intensyvi ir apėmė absoliučiai visą Lietuvą. 
Kiekvieną mėnesį vis didesni moterų būriai buvo priversti 
dalyvauti propagandiniuose suėjimuose, apmokymuo-
se ir ilgas valandas klausytis naujos politikos teiginių.

1945 m. rugpjūčio mėn. LKP(b) Centro Komitete buvo 
įkurtas Darbo tarp moterų skyrius, iškėlęs uždavinį įgy-
vendinti sovietinę lyčių lygybės politiką šalyje. Netrukus 
Darbo tarp moterų padaliniai pradėti steigti visose 23 
Lietuvos apskrityse, o 365 valsčiuose buvo kuriamos taip 
vadinamos moterų organizatorių pozicijos. Centriniame 
darbo tarp moterų skyriuje buvo patvirtintos trys valsty-
bės biudžeto apmokamos darbo vietos: vedėjos ir dviejų 
instruktorių, o padaliniai apskrityse turėjo vedėjos ir vieną 
instruktorės etatą. Centrinio darbo tarp moterų skyriaus 
vadove buvo paskirta M. Kaunaitė. Nors darbui su mote-
rimis buvo įsteigti 216 etatų, didžiausia našta teko visuo-
menininkėms – vadinamosioms moterims delegatėms, 

Istorijos puslapiai

„Feminizmo“ diegimas Sovietų Lietuvoje

kurių 1950-aisiais buvo priskaičiuojama 20 000.
Sovietinė valdžia lyčių lygybę tapatino su moterų darbu 

visose beatsikuriančiose Lietuvos ūkio ir pramonės sri-
tyse. Ši vadinamoji „lygybė“ smarkiai skyrėsi nuo Vakarų 
šalių moterų, kovojusių už vienodus atlyginimus vyrams 
ir moterims, feminizmo. Moterys visuomenininkės tapo 
nemokama darbo jėga kolūkių laukuose bei derliaus nu-
ėmimo akcijose, jos buvo įtraukiamos į gyventojų tur-
to nacionalizavimą, aiškinosi socialistinio turto grobsty-
mo atvejus, informuodavo KGB apie Lietuvos partizaninį 
judėjimą, organizuodavo propagandinius susirinkimus 
apie sovietinės valdžios pastangas moterų teisių srityje. 
Taip pat tikrindavo vaikų darželių ir lopšelių darbą, or-
ganizuodavo pagalbą daugiavaikėms ir vienišoms mo-
tinoms, pagelbėdavo seniems ir vienišiems žmonės, jau 
nekalbant apie jų vaidmenį platinant sovietinę spaudą 
ir likviduojant moterų neraštingumą.

Beje, vyrai nė kiek nevertino tokio moterų aktyvumo, 
šaipėsi iš jų, žemino, numesdavo joms prasčiausias ir 
sunkiausiai įgyvendinamas užduotis. Neatlygintinas dar-
bas įvairiose institucijose karo nusiaubtame krašte ir pa-
prastas fizinis moterų darbas buvo lyčių lygybės politi-
kos Lietuvoje tikslas. Lyčių lygybė ir jos uždaviniai buvo 
skirti tik moterims, ir vyrai joje nedalyvavo.

„Tas stalinistinis lyčių lygybės modelis, taikomas tik mo-
terims, buvo įgyvendinamas iki 1955 m., o vėliau lyčių 
lygybė tapo formalia, – teigia D. Leinartė. – Nematau nė 
vieno pozityvaus aspekto toje formalioje lyčių lygybėje, 
kuri net nekvepėjo feminizmu. Man kartais sako, kad ir 
Vakaruose ne viskas ėjosi greitai, tačiau vis dėlto smur-
to prevencijos artimoje aplinkoje įstatymas buvo priim-
tas 1970-aisiais. Aišku, jie turėjo problemų, bet nereikia 
to lyginti su okupuota, už geležinės uždangos esančia 
šalimi, apie kurią Vakarų pasaulis nieko nežino. Visas tas 
globalus modernėjimas sutapo su moterų išėjimu į dar-
bo rinką, bet Vokietijoje, Prancūzijoje moterys dirbo ne 
visą darbo dieną, ten buvo išvystyta vaikų priežiūros siste-
ma… Visi sovietmečiu patyrė tą ideologinį „blūdą“, tačiau 
moterims jo teko daugiau. Nuo 1945-ųjų moterys turėjo 
nuolat sukti galvą, kaip išlaikyti šeimą ir vaikus. Knygoje 
neliečiu karo metų, tremčių, nes tai jau kita tema.“

Sovietinis režimas niekada nemėgino iš esmės pakeis-
ti patriarchalinių stereotipų apie vyrų ir moterų vaidme-
nis. Moterys patyrė dvigubą naštą ir dvigubą diskrimi-
naciją. Valstybiniame darbe moterys jos buvo trečdaliu 
mažiau apmokamos darbuotojos, o namuose jų laukė 
ilgos namų ruošos valandos, vaikų priežiūra ir labai daž-
nai valstybės nepripažįstamas smurtas. 7-ojo dešimtme-
čio pabaigoje visoje TSRS moterys gaudavo maždaug 
60 proc. vyrų atlyginimo, ir šis procentas nesikeitė iki 
pat 1990-ųjų. Moterų dalyvavimas priimant sprendimus 
buvo įšaldytas formalių kvotų sistemoje. Deputačių da-
lyvavimas Lietuvos TSR Aukščiausiojoje Taryboje visada 
buvo stabiliai vienodas: 1967 m. – 32.4; 1971 m. – 32.33; 
1975 m. – 34 proc. – 1980 m. – 35 proc.

Dalia Leinartė. Asmeninio archyvo nuotrauka

Anykščių vyno gamyklos valgykla, 1978 m. Girčio Izidoriaus nuotrauka



25

,,Čikagos Aidas” №
2 [1313] 01.06.2023 – 0

1.12.2023
REK

LA
M

A
Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com

N O W  T H R O U G H
D E C E M B E R  3 1 ,  2 0 2 2

ON ANY NEW ACCOUNT 
THIS HOLIDAY SEASON!

USE CODE: GIFT50

Get $5O

© 2022 Consumer Cellular Inc. Terms and Conditions subject to change. New service activation on approved credit. Cellular service is not available in all 
areas and is subject to system limitations. New customers receive $50 for a new account activated by December 31, 2022. O� er will be applied as two 
monthly credits of $25. Credits will be made to customers invoice and will not be in excess of the monthly total. If the balance is less than $25, remaining 
credit will be forfeited. Promotional credits will be applied to customer’s account and remain valid only for accounts remaining in service. If account 
becomes inactive for any reason prior to receiving the full amount, any remaining credits will be forfeited. O� er may be modifi ed or discontinued at any 
time and may not be combined with other limited time o� ers. O� er not redeemable for cash, has no cash value and is not transferable or refundable. O� er 
cannot be redeemed in retail locations.

CALL CONSUMER CELLULAR 888-688-0978

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074

mailto:attorney%40ksanytelaw.com?subject=


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

31
3]

 0
1.

06
.2

02
3 

– 
0

1.
12

.2
02

3

Šiemet įsikūrusios Pasaulio lietuvių studentų organizacijos (PLSO) tikslas – vienyti su Lietuva susijusius studentus ir studentų 
bendruomenes, telkti užsienyje studijuojančius Lietuvos studentus bendroms veikloms ir atstovauti užsienyje studijuojančių lietuvių 

interesams. PLSO organizuoja renginius ir susitikimus, vienija studentų interesų grupes bei remia būsimus ir esamus narius už 
akademinės bendruomenės ribų, dalijasi informacija apie darbo ir praktikos pasiūlymus. PLSO tinklas šiuo metu vienija lietuvių 
studentų organizacijas JAV, Jungtinėje Karalystėje, Nyderlanduose, Vokietijoje, Italijoje, Prancūzijoje, Kinijoje, Taivane. Daugiau 

informacijos apie PLSO: https://www.wolso.org/ 
Šiemet, 50 metų veiklos jubiliejų pažymi Pasaulio lietuvių jaunimo sąjunga (PLJS), kuri atstovauja pasaulio lietuvių jaunimo 

interesams, telkia pasaulio lietuvių jaunimą, skatina lietuviškumą. Šiuo metu PLJS vienija daugiau nei trisdešimt lietuvių jaunimo 
organizacijų ir bendruomenių visame pasaulyje. Daugiau informacijos apie PLJS: https://www.pljs.org/ 

Gruodžio 22 d. LR Užsienio reikalų ministerijoje vyksiančio Lietuvos diasporos jaunimo forumu metu bus pažymėtas PLJS veiklos 
50-metis  – renginį bus galima stebėti internetu, informacija apie renginį: https://www.facebook.com/events/442767461208718



27

,,Čikagos Aidas” №
2 [1313] 01.06.2023 – 0

1.12.2023
REK

LA
M

A

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

 

 
 

 Chicago 
Real Estate
Investment 
University

Ofisai Burr Ridge, Oak Lawn, Chicago
SERVICING ALL CHICAGOLAND AREA

ILGAMETĖ PATIRTIS

PIRKIMAS
PARDAVIMAS
NUOMA

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=


28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

31
3]

 0
1.

06
.2

02
3 

– 
0

1.
12

.2
02

3
Kas? Kur? Kada?

IKI SAUSIO 6 DIENOS

VAIKŲ ŽIEMOS SPORTO STOVYKLA
8:00 v.r./9:00 v.r. – 5:00 v.v.
Visa informacija: Aurimas Matulevičius,   
630-999-5312
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SAUSIO 7 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park) 6812 S. Washtenaw 
Ave., Chicago, IL 60629

SAUSIO 8 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park) 6812 S. Washtenaw 
Ave., Chicago, IL 60629
 

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ 
bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561
 

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia 
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 
60636

AL-ANON BENDRIJOS SUSIRINKIMAS
7:00 v.v.
AL-ANON – tai alkoholizmu sergančių 
artimųjų ir draugų bendrija, teikianti 
pagalbą ir viltį alkoholikų šeimoms ir 
draugams. Kviečiame visus susidomėju 
sius. Taip pat kviečiame teirautis 
telefonu: 630-923-0095 ir 773-988-
3114. 
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SAUSIO 11 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v.

Registracija maldos valandėlei – www.
matulaitismission.com, skambinant į 
misijos raštinę arba misijos seselėms tel.: 
630-243-1070. Visi kviečiami dalyvauti! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 
127th St., Lemont, IL 60439

SAUSIO 12 D., KETVIRTADIENĮ

ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439
 

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ 
bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

SAUSIO 15 D., SEKMADIENĮ

„GYVYBĖS IR MIRTIES KELIU“
10:00 v.r.
Tradicinis tarptautinis pagarbos bėgimas 
(9 km) ir ėjimas (5 km). Finiše – košė ir 
karšta arbata. Maudynės Mičigano ežere. 
Nepamirškite lietuviškos atributikos! 
31St Street Beach
3155 S Lake Shore Dr, Chicago, IL 60616

SAUSIO 21 D., ŠEŠTADIENĮ

„SAULUTĖS“ 30-IES METŲ JUBILIEJUS
12:00 v.p.p.
Koncertuoja Daina Fischer ir „The Pep-
permint Patties“. Bilietai parduodami 
prie įėjimo. $30 asmeniui: koncertas, 
užkandžiai, vynas ir kava. Su klausimais 
skambinkite 630-852-3204
Galerija “Siela”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VASARIO 1 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v.

Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį 
nuo 6:30 val. v. iki 7:30 val. v. misi-
jos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento 
adoracija. Registracija www.matulai-
tismission.com arba skambinant tel.: 
630-243-1070 ir 630-257-5613. Ateikite 
pabūti su Viešpačiu tyloje, laukiame 
jūsų! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 
127th St., Lemont, IL 60439

VASARIO 4 D., ŠEŠTADIENĮ

„DOMINO“ TEATRO MIUZIKLAS 
„PARYŽIAUS KATEDRA“

7:00 v.v.
Bilietus galite įsigyti PLC raštinėje. 
Informacija tel.: 630-640-9817, 708-288-
6662, 773-547-0520
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SAUSIO 15 D., SEKMADIENĮ

„GYVYBĖS IR MIRTIES KELIU“
10:00 v.r.
Tradicinis tarptautinis pagarbos bėgimas 
(9 km) ir ėjimas (5 km). Finiše – košė ir 
karšta arbata. Maudynės Mičigano ežere. 
Nepamirškite lietuviškos atributikos! 
31St Street Beach 3155 S Lake Shore 
Dr, Chicago, IL 60616

VASARIO 26 D., SEKMADIENĮ

IŠKILMINGAS VLADO PUTVINSKIO-PŪTVIO 
GIMIMO 150-MEČIO PAMINĖJIMAS

1:00 v.p.p. 
Į renginį planuoja atvykti svečiai iš 
Lietuvos ir Niujorko. Pasižymėkite datą! 
Visi maloniai kviečiami! Detalesnę 
informaciją pateiksime vėliau. Renginys 
nemokamas! 
Šaulių namai 2417 W 43rd, Chicago, IL 
60632



29

,,Čikagos Aidas” №
2 [1313] 01.06.2023 – 0

1.12.2023
REK

LA
M

A

844-464-0438

SOCIAL SECURITY DISABILITY BENEFITS
FOR OVER 25 YEARS!

FIGHTING FOR YOUR

Bill Gordon & Associates, a nationwide practice, represents clients before the Social Security Administration.  
Member of the TX & NM Bar Associations.  Mail:  1420 NW St Washington D.C. Office:
Broward County, FL.  Services may be provided by associated attorneys licensed in other states.

You Could Be Eligible To Receive:

Steady monthly income
depending on your paid 
in amount

A lump sum payment 
of benefits owed from 
back-pay

Annual cost of living 
increases

$

Need help Getting
Social Security
Disability Benefits?

We can help!

• We simplify the process & strive 
   for quick claim approval

• Starting the process is easy and 
   takes only minutes to complete

We can help!

Helping thousands get the benefits they deserve

Siekdama geriau pažinti Lietuvos diasporą ir 
stiprinti Lietuvos diasporos politiką, Užsienio reikalų 

ministerija kasmet vykdo Lietuvos diasporos apklausą internetu.
Kviečiame Jus, ne trumpiau kaip 6 mėnesius užsienyje gyvenančius, vy-

resnius nei 18 metų amžiaus Lietuvos diasporos atstovus, dalyvauti 2022 
metų apklausoje ir pateikti savo nuomonę apie galimybes puoselėti lie-
tuvišką tapatybę užsienyje, įsitraukti į Lietuvos gyvenimą, įgyvendinti 
grįžimo į Lietuvą idėją. Jūsų patirtys, įžvalgos, patarimai labai reikalingi 
siekiant sustiprinti ir išplėsti valstybės ir diasporos ryšį, dialogą ir par-
tnerystę bei tobulinti Lietuvos diasporos politiką ir jos įgyvendinimą.

Dalyvauti apklausoje galite lietuvių, anglų ar ispanų 
kalbomis, atsidarę nuorodą www.uzsieniolietuviuapklausa.lt.

Visi atsakymai yra anoniminiai. Iš anksto 
nuoširdžiai dėkojame Jums už skirtą laiką.

„Bring Together Lithuania / Jungtis Lietuvai“ kviečia teikti paraiškas vasa-
ros stažuotėms Lietuvoje 2023 m. Tai 6 savaičių vasaros stažuočių ir moder-
nios Lietuvos pažinimo programa, skirta lietuvių kilmės 18-29 m. jaunimui. 

Programos metu talentingiausias lietuvių diasporos jaunimas kviečiamas:
1. įgyti profesinės patirties, įgūdžių ir užmegzti ryšius su įkvepiančiais lyderiais;
2. iš naujo atrasti modernią Lietuvą, jos kultūrą ir klestinčias inovacijas;
3. pažinti savo lietuvišką identitetą;
4. užmegzti visą gyvenimą trunkančias draugystes!
Programos datos: 2023 birželio 10 d. - liepos 23 d.
Registracija iki 2023 m. sausio 9 d.
Daugiau informacijos ir registracija: www.BringTogether.lt 
„Bring Together Lithuania“ dalyvių akimirkos: https://www.youtube.com/

watch?v=t_MFwB10nVA 
Programa inicijuojama ir remiama Kazickų šeimos fondo.



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

31
3]

 0
1.

06
.2

02
3 

– 
0

1.
12

.2
02

3

Chicago International Puppet 
Theater Festival
Trečiadienį, sausio 18 d. – sekmadienį, sausio 
29 d. 
Įvairiose Čikagos miesto vietose 
Kaina: $10-$250, kai kurie pasirodymai 
nemokami
Į Čikagą sugrįžta 12 dienų trukmės 
Tarptautinis Čikagos lėlių teatro festiva-
lis. Čia susiburs lėlininkai iš viso pasaulio, 
kurie pristatys jums daugiau nei 100 įvai-
rių spektaklių ir simpoziumų.  Šiais metais 
pirmą kartą jūsų laukia „lėlių centras“, t.y., 
skirtingoms erdvėms pritaikyti perfor-
mansai įvairiose „Fine Arts Building“ pa-
talpose. Čia rasite viską – nuo lėlių teatro 
tematikos kavinės, iki kino peržiūrų milži-
niškame Studebaker Theater. Festivalyje 

jūsų laukia ir kitų išskirtinių renginių, to-
kių kaip „Hamleto“ pastatymas lėlėms 
DuSable Black History muziejuje ir edu-
kacijos centre bei nemokamas gastroli-
nis „My Night“ spektaklis Planetariume.  

Chicago Restaurant Week

Penktadienį, sausio 20 d. – sekmadienį, 
vasario 5 d. 
Įvairiose Čikagos miesto vietose 
Visus gero maisto mėgėjus kviečiame ap-
silankyti kasmetinėje Čikagos restoranų 
savaitėje ir susipažinti su tai, ką geriau-
sio, naujausio ir įdomiausio siūlo mies-
to restoranai. Tai puiki galimybė išban-
dyti kelis šimtus restoranų visame mies-
te ir aplinkiniuose priemiesčiuose už fik-
suotą, ypatingai žemą, tik šiam festivaliui 
taikomą kainą – $25 už vėlyvus pusryčius 
ar pietus ir $42 ir/arba $59 už vakarienę 
– ir tik dvi savaites, kol tęsis festivalis. Jūs 
galėsite rinktis iš įvairiose vietose įsikūru-
sių ir įvairias virtuves siūlančių restoranų, 
tiek naujų, tiek jau patikrintų ir pamėgtų. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Ice Skating at Maggie Daley 
Park

Iki sekmadienio, kovo 5 dienos, 11:00 v.r. 
Maggie Daley Park, 337 E Randolph St, 
Chicago 60601 
Kaina: $5–$22, nemokamai pirmadie-
niais - ketvirtadieniais ir 11 valandą 
penktadieniais bei savaitgaliais turin-
tiems savo pačiūžas
Čikagos centro širdyje, Maggie Daley 
Parke, įsikūrusi čiuožykla „Skating 
Ribbon“ su nuostabia Čikagos dango-
raižių panorama yra su niekuo nesulygi-
nama žiemiška pramoga. Šis ledo kaspi-
nas yra dukart ilgesnis nei ratas aplink 
tradicinę ledo čiuožyklą. Ši čiuožykla 

yra itin populiari, tad būtina išankstinė 
registracija, jei tikrai norite į ją papul-
ti. Nuo pirmadienio iki ketvirtadienio ir 
penktadieniais bei savaitgaliais 11 va-
landą čiuožinėjimas yra nemokamas 
(kitu laiku ir šventinėmis dienomis – $5) 
turintiems savo pačiūžas, o norintys jas 
išsinuomoti jas galės už $16–$22.

Chicago Travel & Adventure 
Show
Šeštadienį, sausio 14 d. – sekmadienį, sausio 
15 d., 10:00 v.r. 
Donald E. Stephens Convention Center, 5555 
N River Rd, Rosemont
847-692-2220
Kaina: vienos dienos bilietas – $11, 
dviejų dienų – $18, vaikams iki 16 metų – 
nemokamai, parkavimas – $15
Jau svajojate apie atostogas? Pradėkite 
planuoti savo kitą kelionę apsilankę 
„Chicago Travel & Adventure Show“, kur 
jūsų laukia kelionių ekspertai ir amba-
sadoriai iš pačių įdomiausių ir patrauk-
liausių pasaulio kampelių. Tarp pagrindi-
nių šių metų ekspozicijos pranešėjų yra 
Pauline Frommer („Frommer's Guides“ 

Harry Potter: Magic at Play

Iki pirmadienio, gegužės 29 d., 10:00 
v.r./12:00 v.p.p.
Water Tower Place, 835 N Michigan Ave, 
Chicago 60611
312-440-3166
Kaina: $42.50 ($67.50 premium bilietas), 
vaikams – $34 ($53.50 premium)
Esate Hario Poterio gerbėjas? Jei taip, 
tuomet ši įtraukianti interaktyvi patirtis 
yra kaip tik jums. Iki kitų metų gegužės 
pabaigos Water Tower Place jūsų lau-
kia tikras burtininkų pasaulis. Atvykite 
čia ir savo kailiu pajuskite Hario gyve-
nimą Hogvartse: jūsų laukia kvidi-
čo pamokos, burtų ir apsaugos nuo 

juodosios magijos užsiėmimai, saldūs 
gėrimai bare „Devyni medūs“, priskyri-
mo Hogvartso koledžui ceremonija ir 
daugybė kitų nuostabių pramogų. 

Handmade Market Chicago
Šeštadienį, sausio 14 d. – šeštadienį, 
balandžio 8 d., 12:00 v.v. 
Empty Bottle, 1035 N Western Ave, Chicago
773-276-3600
Nemokamai
Norite, kad šeštadienio vėlyvi pusryčiai 
būtų dar ypatingesni? Keliaukite pasiž-
valgyti ir apsipirkti „Handmade Market“ 
– mugę, įsikūrusią „Empty Bottle“. Čia 
galite sau ramiai gurkšnoti mimozas, 
kol apžiūrinėsite vietos prekeivių ga-
minius: įdomius juvelyrikos gaminius, 
drabužius, rankines ir popieriaus dirbi-
nius. Gal netgi susiviliosite kokia nors 
šaunia dovana sau. Mugė jūsų laukia 
kiekvieną antrą mėnesio šeštadienį iki 
pat balandžio. 

redakcijos direktorė) ir Brianas Kelly (The 
Points Guys). Ekspozicijos svečiai galės 
apsilankyti seminaruose, kuriuose suži-
nos, kaip užsisakyti pigius skrydžius, iš-
mokti efektyviai susikrauti lagaminus ir 
gauti ypatingų tik konvencijos metu ga-
liojančių pasiūlymų kelionėms. 



31

,,Čikagos Aidas” №
2 [1313] 01.06.2023 – 0

1.12.2023
REK

LA
M

A

Užsienio reikalų ministerijos interneto svetainės naujoje skiltyje „Diasporos 
jaunimui“ nuo šiol galima rasti jauniesiems Lietuvos diasporos atstovams skir-
tą stažuočių, praktikos ir pažintinių programų Lietuvoje duomenų bazę.

Net 58 Lietuvos institucijos, įstaigos ir organizacijos savo duris atveria užsie-
nyje gyvenančiam lietuvių jaunimui, – siūloma per 140 tobulinimosi įvairiose 
profesinėse srityse galimybių! 

Kviečiame jaunuosius Lietuvos diasporos atstovus iš viso pasaulio rinktis 
siūlomas veiklas ir pasinaudoti jų teikiamomis galimybėmis! Atvykę į Lietuvą 
studijuoti, stažuoti, atlikti praktiką ar dalyvauti pažintinėse programose ne tik 
praturtinsite savo būsimos ar esamos profesijos ir lietuvių kalbos žinias, bet 
ir turėsite galimybę geriau pažinti modernią ir atvirą Lietuvą, sustiprinti savo 
ryšį su ja, tapti neformaliais Lietuvos ambasadoriais užsienyje ir prisidėti kar-
tu kuriant sugrįžtančią Lietuvą 

Informacija duomenų bazėje bus nuolat atnaujinama ir pildoma.
Daugiau informacijos: https://rpb.li/PZRr



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

31
3]

 0
1.

06
.2

02
3 

– 
0

1.
12

.2
02

3

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 1 (1312) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ,  
SAUSIO 6 D. 

PENKTADIENĮ,  
SAUSIO  7 D. 

PENKTADIENĮ, 
SAUSIO 8 D. 

33°/26° F 35°/29° F 35°/26° F
8 m/h 8 m/h 6 m/h

Krituliai: 24 % Krituliai: 38 %Krituliai: 6 %

SNIEGAS 
DEBESUOTA SU 

PRAGIEDRULIAIS
DEBESUOTA SU 

PRAGIEDRULIAIS

SUDOKU NR. 2 (1313)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
SAUSIO 9 D. – SAUSIO 15 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitės pradžioje būkite ypač nuoširdus ben-

draudamas, antraip nieko neišspręsite. Visą savaitę 
turėsite puikią nuojautą pelningoms investicijoms. 
Pasistenkite tuo pasinaudoti. Antroje savaitės pusė-
je daugiau dėmesio skirkite santykiams su artimai-
siais, o ne darbo reikalams. Saugokitės avarijų, va-
gysčių ir infekcijų. Savaitės pabaigoje daug dėmesio 
skirsite mėgiamai veiklai. Trumpa išvyka su mylimu 
žmogumi bus labai maloni ir sutvirtins jūsų ryšius.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Pirmomis savaitės dienomis galite turėti bė-

dos dėl apkalbų. Tramdykite savo emocijas, ypač 
trečiadienį ir ketvirtadienį. Prieš imdamasis bet 
kokių veiksmų pasistenkite surinkti ir įvertinti vi-
sus įmanomus faktus. Stenkitės išnaudoti pro-
gas savo kvalifikacijai bei autoritetui kelti, pasi-
teirauti apie karjeros galimybes. Savaitės pabai-
goje jūsų dalykiniam sprendimui pernelyg didelę 
įtaką turės asmeninės simpatijos ar antipatijos.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Jūsų idėjos labai įdomios ir neblogai pagrįstos, 

bet jau savaitės pradžioje būkite pasiruošęs jas akty-
viai ginti. Oponentų turėsite daugiau nei pakanka-
mai. Priešgyniaus ir šeimos nariai. Pasistenkite ne-
reaguoti pernelyg emocingai. Nuo savaitės vidurio 
turbūt neišvengsite įtampos dalykiniuose ir asmeni-
niuose santykiuose. Savaitgalis turėtų būti roman-
tiškas ir kur kas smagesnis nei visa likusi savaitė.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Pirmoje savaitės pusėje ant jūsų pečių užgrius 

galybė rūpesčių. Gelbės tik kantrybė ir apsukru-
mas. Visiems ir visada tiesiai ir konkrečiai sakyki-
te, ką galvojate. Vynioti žodžių į vatą jūs pa-
prasčiausiai neturėsite laiko. Savaitės vidury-
je gana produktyviai padirbėsite užsienio, švi-
etimo, kultūros srityse. Visgi dėl kažko bus len-
gva apsigauti, susikompromituoti, ypač jei 
jums stinga kompetencijos aktualiu klausimu. 
Savaitgalį po draugo vizito šeimoje gali kilti barnis.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Būtų labai puiku, jei savaitės pradžioje išvyk-

tumėte į kokią kelionę. Įgytumėte labai naudingų 
žinių ir patyrimo. Darbe, versle, finansinėse ope-
racijose itin svarbu nepažeisti įstatymų, taisyk-
lių. Stenkitės atiduoti ir atsiimti skolas. Jei ketvir-
tadienį ir penktadienį mažiau kalbėsite, o dau-
giau klausysite, gal ir nepakliūsite į kvailą ar ne-
malonią padėtį. Savaitgalis žada nekasdieniškų įs-
pūdžių. Labiau saugokite pinigus, dokumentus.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitės pradžia gali būti darbinga ir sėk-

minga, jeigu ketinate eiti į darbo pokalbį arba 
iš pagrindų tvarkyti namus, aplinką. Gali būti, 
kad aktualiu klausimu teks bendrauti su paty-
rusiu specialistu. Kur kas daugiau pasiek-
tumėte, jei būtumėte sąžiningesnis ir atvires-
nis pats sau. Ketvirtadienį ar penktadienį gali-
te sužinoti įdomių naujienų telefonu ar paštu. 
Savaitgalį daugiau dėmesio skirkite vaikams, 
mylimam žmogui ir nesielkite kaip pažadukai.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Kuo daugiau poilsio ir pramogų šią savaitę! 

Atidėkite vėlesniam laikui visus darbus, kurie tik 
gali palaukti. Jums būtina kaip reikiant atsipūs-
ti, ir vien tik savaitgalio tam nepakaks. Jei ga-
lite, išvykite kur nors. Ir kuo toliau, tuo geriau. 
Spręsdamas finansinius reikalus drąsiai vado-
vaukitės intuicija. Savaitgalį teks gludinti jums 
svarbius santykius. Taip pat galite tikėtis dvi-
prasmiškų pasiūlymų, neįprasto flirto, intrigų.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Visuomeninė veikla pirmomis savaitės dieno-

mis bus ypač produktyvi. Susirasite naujų drau-
gų ir bendraminčių. Tiesa, bendri projektai gali 
baigtis visai ne taip, kaip jūs tikėjotės, bet tai dar 
nėra priežastis jų atsisakyti. Tiesiog būkite atsar-
gesnis, jei manote, kad esate įtraukiamas į avan-
tiūrą. Jei traukia kelionės, šią savaitę pasistenkite šį 
savo norą įgyvendinti. Savaitgalį, regis, labiau susi-
domėsite dietomis, įvaizdžiu, sveikatos stiprinimu.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Pirmoje savaitės pusėje būsite linkęs daryti pats 

vienas ir savo rankomis. Tik nuo ketvirtadienio 
bendradarbiavimas, ypač dalykinis, gali būti vai-
singas. Nuo savaitės vidurio prioritetą teikite ar-
timiesiems, mylimam žmogui. Jeigu netinkamai 
elgsitės, kils pavydo scena. Pasisaugokite traumų, 
ugnies, dujų, nesukelkite avarijų. Neišlaidaukite, 
nes piniginė ištuštės bematant. Savaitgalį 
kils ūpas pasportuoti, aplankyti kultūrinį ren-
ginį arba turiningą laisvalaikį pasiūlyti vaikams.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Saugokitės, šią savaitę galite patirti didelių nuos-

tolių. Savaitės pradžioje jūsų planams gali būti la-
bai nepritarta, bet neklausykite neargumentuotos 
nuomonės. Trečiadienį ar ketvirtadienį galima la-
bai perspektyvi pažintis. Visgi pasisaugokite sukčių 
bei intrigų rezgėjų. Į savaitės pabaigą veikiau-
siai pasijusite labai pavargęs. Neprievartaukite 
savęs, raskite laiko poilsiui. Kils ūpas aplinkui 
save susikurti daugiau komforto, grožio.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šią savaitę niekam neleiskite stoti jums sker-

sai kelio. Klausykite savo širdies ir intuicijos. 
Ketvirtadienį ar penktadienį galite turėti pro-
blemų dėl namiškių. Verčiau venkite bereika-
lingų išlaidų. Labai lengva nusipirkti nekoky-
bišką prekę, patirti nuostolį. Būkite dėmesingi 
vaikams, saugokite juos nuo pavojingų pagun-
dų. Savaitgalį užsiimkite tik tokiais projektais, ku-
rie pareikalaus iš jūsų darbo ir laiko, bet ne pinigų.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje būsite praktiški ir dalykiški. 

Gana sėkmingai tvarkysite ūkinius, komercinius 
reikalus. Galbūt ruošite dokumentus finansini-
am patikrinimui. Tikėtina informacija, kuria sėk-
mingai pasinaudosite siekdami sau naudos, kom-
forto ar malonumo. Savaitės vidurys gana pa-
lankus kūrybiniams projektams. Sutuoktiniai sa-
vaitgalį turės progų įsitikinti tiek gerosiomis, 
tiek blogosiomis bendro gyvenimo pusėmis.

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



33

,,Čikagos Aidas” №
2 [1313] 01.06.2023 – 0

1.12.2023
REK

LA
M

A

Prieš kelerius metus „Nielsen“ atliktas tyrimas paro-
dė, kad vidutiniškai žmonės muzikos klausosi net 5 
valandas per dieną. Mėgstamos melodijos gali daryti 
įtaką nuotaikai, mažindamos streso hormono korti-
zolio išsiskyrimą ir net didindamos dėmesio koncen-
traciją ir susikaupimą. Būtent todėl muzika gali tapti 
puikiu įrankiu produktyvumui darbe didinti, tačiau 
verta žinoti, kokio žanro muzikos klausytis verta, o 
koks – tik pakiš koją. 

Dar prieš dešimtmetį buvome įpratę dirbti visiško-
je tyloje, tačiau dabar galime matyti smarkų pokytį. 
Pastebime, kad muzika daro didelę įtaką mūsų nuotai-
kai, įsitraukimui, emocinei savijautai ar net darbo na-
šumui. Todėl vis dažniau žmonės dirbdami tiek fizinį, 

Ką klausyti?

Muzika dirbant: viena gali didinti našumą, 
kita – pakišti tam koją 
tiek protinį darbą, renkasi klausyti muzikos.

Mokslininkai analizuoja, kaip muzika veikia žmonių 
mintis ir jausmus. 2013 metais atliktas tyrimas atsklei-
dė, kad žmonėms, kurie klausosi muzikos darbo vie-
toje, kyla geresnių idėjų, o jų nuotaika yra geresnė.

Muzika veikia kaip vaistas 
ir kaip motyvatorius

Taivano Fu Jen katalikiško universiteto mokslininkų 
tyrimo rezultatai parodė, kad dvi savaites klausantis 
linksmos muzikos bent 15 minučių per dieną, laimės 
hormono dopamino organizme padidėja net 8 pro-
centais. Tokia muzika taip pat padeda atsipalaiduo-
ti ir stimuliuoja smegenis, todėl jos verta klausytis, 
norint pagerinti nuotaiką ir padidinti darbo našumą.

Muzika gali veikti netgi kaip vaistas nuo nerimo, pa-
dėti žmonėms ilgiau išlikti susikaupusiems ir išlaiky-
ti produktyvumą. Instrumentinė muzika, naudojama 
kaip foninė, didina energiją ir motyvaciją. „Nielsen“ 
atlikto tyrimo rezultatai parodė, kad beveik 80 proc. 
žmonių atsakė, kad muzikos klausosi darbe arba ke-
lionėje į jį ir iš jo. Todėl akivaizdu, kad muzika sudaro 
didelę reikšmę žmogaus kasdienybėje.

Tiesa, verta paminėti, kad skirtingos muzikos žanrai 
daro nevienodą įtaką žmonėms. Nors rami, foninė me-
lodija didina motyvaciją ir darbo našumą, nustatyta, 

kad muzika su žodžiais gali trukdyti susikaupti ir nei-
giamai paveikti produktyvumą.

Svarbu ne tik žanras, bet 
ir muzikos kokybė

Pažįstamų dainų, kurių žodžius žinote, klausymas 
gali blaškyti dėmesį. Todėl reikėtų žinoti, kokią muzi-
ką klausyti, norint išlikti susikaupusiems ir motyvuo-
tiems. Labai svarbu atkreipti dėmesį ne tik į muzikos 
žanrą, bet ir kokybišką garsą. Prastos kokybės garsas 
prilyginamas triukšmui, kuris sukelia stresą, neigiamas 
emocijas ir blaško. Todėl melodijų verta klausyti per 
įrenginius, kurie perteikia geriausios kokybės kūrinį.

Visgi vien kokybiškas garsas ir rami muzika neužti-
krins didesnio produktyvumo darbe. Svarbu nepa-
miršti, kad kiekvieną žmogų muzika gali veikti skir-
tingai. Psichikos sveikatingumo programėlės „Yours“ 
generalinė direktorė Janette Daubare šiemet vyku-
sioje „Health Tech Forward“ konferencijoje tvirtino, 
kad klasikinio stiliaus muzika padeda atsipalaiduo-
ti, o ambientinė, kurioje didžiausias dėmesys skiria-
mas melodijai tarsi apgaubiančiai klausytoją iš visų 
pusių – padeda labiau susikaupti. Nė vienas žanras 
nėra universalus ir visiems tinkamas pasirinkimas. 
Todėl svarbu žinoti, kokią muziką pasirinkti skirtin-
giems darbams. 



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

31
3]

 0
1.

06
.2

02
3 

– 
0

1.
12

.2
02

3

Teisėjas – ginamajam:
– O kodėl jūs nepasisamdėte advokato?
– Kad jie visi, kai tik išsiaiškina, kad aš iš tikrųjų 
neėmiau tų penkių milijonų, atsisako mane ginti.

***
Skelbimas: „Rasta didelė juoda piniginė su didžiule 
suma grynųjų. Labai ačiū!“

***
– Koks automobilis neteršia gamtos išmetamosiomis 
dujomis?
– Tas, kuris neužsiveda.

***
Amžiaus išradimas – grėblys kreivu kotu: ant grėblio 
užmini tu, o per kaktą gauna kitas.

***
– Na, ką pasakė grafologas, ištyrinėjęs tavo raštą?
– Pasakė, kad aš piktas ir agresyvus.
– Na, o tu?
– O ką aš? Skėliau jam antausį už tokį melą!

***
Susitinka du studentai.
– Kaip reikalai?
– Suknisti... Tėvai pasakė: jeigu nesimokysiu – išsiųs į 
užsienį arba nupirks automobilį.
– Tai šaunu!
– Nieko šaunaus. Dabar turiu išsirinkti – ar 
Baltarusija, ar „zaporožietis“.

***
„Parduodu šunį. Ėda viską. Mėgsta vaikus.“

***
– Kas yra senatvė?
– Tai, kad tu iš gyvenimo nebesitiki nieko gero, o 
gyvenimas iš tavęs – nieko blogo.

***
– Mamyte, gimtadieniui norėčiau šuniuko. 

– Ne, valgysi kepsnį, kaip visi. 
***

– Raudona ir kenkia dantims. Kas?
– Plyta!

***
Jeigu skamba žadintuvas, vadinasi, geriausia paros 
dalis jau pasibaigė.

***
Aukštai kalnuose įsikūrusiame vienuolyne galioja 
griežtos taisyklės, reikalaujančios laikytis tylos 
įžadų. Tik per Naujuosius metus, ir tik vienam 
vienuoliui leidžiama sulaužyti įžadus. Per vienus 
Naujuosius metus leidžiama prabilti broliui 
Tomui.
– Labai skani prie šventinio kalakuto patiekta 
bulvių košė, – pasakė jis. 
Vėl įsivyrauja tyla. Po metų ateina eilė kalbėti 
broliui Maiklui. 
– Bulvių košėje liko nemažai gabaliukų ir man 
neskanu.
Dar vienus metus tęsiasi tyla. Per kitus Naujuosius 
metus atsistoja brolis Paulius ir pareiškia:
– Man jau įgriso tie nuolatiniai barniai. 

***
Kirpykloje meistras skuta klientą. Ant grindų, šalia 
jų, sėdi storas katinas ir atidžiai seka meistro darbą. 
Klientas sako: 
– Matau, kad pas jus ir katinas mokosi iš jūsų. 
– Jis nesimoko, o laukia ausies.

***
Kirpėjas, jau keletą kartų įpjovęs klientui, mėgina 
išblaškyti jo dėmesį pokalbiais. 
– Ar jūs pas mūsų pirmą kartą? 
– Taip, – ramiai atsako klientas. – Koją aš praradau 
per karą.

***
Šiandien aplankiau savo 96 metų senelę. Labai 
džiaugiuosi, jog ji sulaukė 40 Kalėdinių atviručių. 
Tiesa, 22 atvirutes atsiuntė jos draugė, kuri serga 
Alzheimeriu.

***
Parduotuvėje per išpardavimų įkarštį iš pirkėjų 
minios išsiveržia labai susijaudinusi moteris, vilkinti 
tik žaliu švarkeliu ir kelnaitėmis, ir nuskuba į radinių 
skyrių:
– Sakykite, ar neradote žalio sijono su keturiais už jo 
besilaikančiais vaikais?

***
Jaunuolis, pamatęs „astronomines“ kainas restorano 
valgiaraštyje, klausia savo damos:
– Na, ką mano storuliukė pageidaus užsisakyti?

***
Susitinka du žemaičiai:
– Klausiau „bitlų“, nepatiko – švepluoja, „falsyvina“, 
siaubas! Ir kodėl juos taip visi dievina?
– O kur tu jų klauseisi?
– Man Petras padainavo.

***
Skelbimas: „Reklamai apie naują lieknėjimo 
metodą skubiai reikalingos seserys dvynės, labai 
besiskiriančios savo svoriu.“

***
– Tu turi tokius didelius ūsus! Įdomu, ar jie netrukdo 
tau valgyti?
– O ar netrukdo tau gyventi beribis tavo prigimties 
nykumas? – klausimu atsakė Nyčė.

***
Išlipa iš lėktuvo piktas keleivis:
– Kokia nesąmonė! Tai atsisegti diržus, tai užsisegti, 
net kelnės nusmuko!

Receptai

„Vieno puodo“ troškinys su jautiena 
Po švenčių maratono bei skirtingais patiekalais nu-

krauto vaišių stalo visai nebesinori ilgai suktis virtu-
vėje, o ir šaldytuve susikaupusius maisto likučius ver-
ta sunaudoti. Nenorintys švaistyti maisto produktų ir 
taupantys laiką bei pinigus turėtų išbandyti skirtin-
gus troškinius. Viename puode troškintos daržovės, 
mėsa bei žolelės taps universaliu ir labai skaniu bei 
kvapniu patiekalu. 

Namuose pasigaminti skanų troškinį nesudėtinga. Jį 
ruošiant galima drąsiai eksperimentuoti su skirtingais 
produktais ir namuose tuo metu turimais ingredientais. 

Tiesa, kiekvienas troškinys bus skanesnis, jei gaminda-
mi jį pirmiausia apkepinsite mėsą, tuomet atskirai ap-
kepinsite daržoves ir tik tuomet viską užpilsite sultiniu 
bei leisite patiekalui troškintis.

Skaniam troškiniui galima panaudoti praktiškai vis-
ką, ką tuo metu turite namuose. Šiam patiekalui tiks 
visos daržovės – morkos, svogūnai, česnakai, salierai, 
grybai, bulvės ar burokėliai. Troškinys gali būti tik iš 
daržovių arba paskanintas jautiena, kiauliena, vištie-
na arba žuvimi. Tiesa, gaminant troškinį su žuvimi, į 
puodą ji turėtų keliauti paskutinė. Ruošiant troškinius 

svarbiausia neskubėti – viskas turėtų būti ruošiama 
ant nedidelės kaitros.

Burgundiško jautienos troškinio receptas
Patiekalui reikės: 1.5 kg jautienos sprandinės arba 

mentės, 150 g karštai rūkytos šoninės, 2 šaukštų auga-
linio aliejaus, 50 g lydyto sviesto „Ghi“, 1 vnt. česnako, 
2 vnt. morkų, 1 vnt. Svogūno, 2 šaukštų kvietinių mil-
tų, 500 ml jautienos sultinio, 500 ml sauso raudono-
jo vyno, 1 šaukšto trintų pomidorų, 1 vnt. lauro lapo, 
žiupsnelio petražolių ir čiobrelių, 250 g šalotinių svo-
gūnų, 200 g mažų grybų, druskos ir pipirų pagal skonį.

Gaminimo eiga: Jautieną supjaustykite stambiais 
gabaliukais (maždaug 4–5 cm dydžio). Į keptuvę įpil-
kite šaukštą aliejaus ir kepkite, kol gražiai apskrus (mė-
sos dėkite po nedaug, kad ji keptų, o ne troškintųsi). 
Atsidėkite. Rūkytą šoninę supjaustykite plonomis rieke-
lėmis ir kepkite keptuvėje, kol gražiai apskrus. Išimkite 
ir atsidėkite. Į keptuvę įmeskite pusę sviesto. Sužerkite 
susmulkintą česnaką (2 skilteles), svogūnus, griežinėliais 
supjaustytas morkas, porus ir apkepkite. Pabarstykite 
miltais, druska, pipirais ir dar pakepkite 2 min. Į gilų 
troškinimo indą (su dangčiu) supilkite sultinį, vyną, trin-
tus pomidorus. Įdėkite lauro lapą, kapotus čiobrelius, 
petražoles, mėsą, skrudintą šoninę ir apkeptas daržo-
ves. Uždenkite ir pašaukite į iki 150 ºC temperatūros 
įkaitintą orkaitę 2 val. 30 min. Keptuvėje ištirpinkite 
likusį sviestą ir pakepinkite svogūnėlius su grybais 2 
min. Sudėkite juos į troškinį, likus 30 min. iki troškini-
mo pabaigos. Troškinį galite patiekti su virtomis bul-
vėmis, bulvių koše ar prancūzišku batonu. Skanaus! 



35

,,Čikagos Aidas” №
2 [1313] 01.06.2023 – 0

1.12.2023
REK

LA
M

A

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

Klausau.com
Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Svarbus 
pranešimas 
iš Klausau. 

Siekiant užtikrinti jūsų asmeninių duomenų saugumą, Klausau vietoje jūsų asmeninio numerio rekomenduoja 
naudoti tiesioginio susisiekimo (callback) numerį 1-888-383-8974. Surinkus šį numerį, sistema jums pati 
perskambins per 45 sekundes ir sujungs su abonentu, kuriam skambinate.
 Nuo lapkričio 1 dienos numeriai tiesioginiam skambinimui yra užblokuoti. 
Visame pasaulyje vykstant kibernetinėms atakoms, mes siekiame apsaugoti jūsų konfidencialumą. Dėkojame 
jums už supratingumą ir linkime malonaus ir saugaus bendravimo su jūsų artimaisiais!

o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei  45 sekundes) ir atliks sujungimą. 

telefonu 888-383-8974, 
ARBA 312-535-7171



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

31
3]

 0
1.

06
.2

02
3 

– 
0

1.
12

.2
02

3

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

FREEDOM. 
TO BE YOU.

Introducing the Inogen One family 
of portable oxygen systems.  With no 
need for bulky tanks, each concentrator 
is designed to keep you active via Inogen’s 
Intelligent Delivery Technology.® Hours of quiet 
and consistent oxygen flow on a long-lasting 
battery charge enabling freedom of movement, 
whether at home or on the road. Every Inogen One meets 
FAA requirements for travel ensuring the freedom to be you. 

• No heavy oxygen tanks
• Ultra quiet operation
• Lightweight and easy to use
• Safe for car and air travel
• Full range of options and accessories
• FAA approved and clinically validated

FAA requirements for travel ensuring the freedom to be you. 

Call 1-855-707-1522
for a free consultation.

MKT-P0240

If you think oxygen therapy 
means slowing down, 
it’s time for a welcome 
breath of fresh air.

Smart security.
Professionally installed.
Protection starts with prevention

Get FREE
Professional 
Installation and 
Four FREE Months 
of Monitoring 
Service*

CALL NOW TO CUSTOMIZE 
YOUR SYSTEM

866-991-0737

One Connected 
System For Total 
Peace of Mind

Know When People and Packages Arrive Peace of Mind Starts Here Get FREE Professional Installation and 
Four FREE Months of Monitoring Service*

Use Promo 
Code 4FREE

*Qualifying system purchase requires minimum $599.99 equipment purchase, professional installation and applicable services agreement. DIY system purchases and reactivations of previous-
lyinstalled systems not eligible for o� er. O� er not available in all states or provinces. Equipment purchase may be � nanced separately subject to an agreement with one of Vivint’s third-party 
� nancing partners. Monthly $1.48 cellular network maintenance fee applies. Taxes and local permit fees may apply. New Vivint Customers only. Financing eligibility and terms subject to credit 
approval by one of Vivint’s third-party � nancing partners. Quali� ed customers may � nance equipment purchase at 0% APR for up to 60 months. Month-to-month service agreement available 
when equipment is purchased upfront. System supports up to six cameras subject to su�  cient WiFi speeds. Without a Vivint services plan, product and system functionality is limited (including loss 
of remote connectivity). Speak to a Vivint representative at the phone number in this o� er for complete equipment, services, and package details, including pricing and � nancing details. Products 
and services in Louisiana provided by Vivint Louisiana Commercial Certi� cate #58280. See comprehensive Vivint license numbers on Vivint.com.



37

,,Čikagos Aidas” №
2 [1313] 01.06.2023 – 0

1.12.2023
REK

LA
M

A
877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nek8-2066, RobertasSIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ

Reikalingi darbininkai pasto-
viam darbui prie banko nusa-
vintu namu. Geras atlygini-
mas. Skambinti arba rasyti 
zinute (708) 906-3040.

AEC Parcel Service Inc rei-
kalingas siuntinių pickup vai-
ruotojas darbui pilnu etatu. 
Anglų kalba ir dokumentai 
būtini, rusų, ukrainiečių ir 
lenkų kalba - privalumas. Tel. 
773-656-5558
Pakavimo skyriuje reika-
lingas darbuotojas. Patirtis 
nebūtina, minimalūs darbo 
kompiuteriu įgūdžiai. Tel. 
(708) 907-3000.

Transporto kompanijai reika-
lingas dispečeris su patirtimi. 
Atlyginimas 1600 dol ir dau-
giau per savaitę, priklausomai 
nuo darbo kokybės. Tel. 331-
871-3834, 847-387-9889

Transporto kompanijai reika-
lingi mechanikai su patirti-
mi ir be jos. Naujos dir-
btuves, stabilus ir aukštas 
atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961

NUOMANUOMA

Pigiai išnuomuoju kambarį 
privačiame name, į kainą vis-
kas įeina, įskaitant internetą. 
Atskiras šaldytuvas. Atskiras 
įėjimas. Plainfield/ Joliet riba, 
ties Rd 30, 4 min. iki greitke-
lio. Skambinti: 708-860-5559

Išnuomojamas apartamentas 
Lemonte. Tel. 708-483-9815

For Rent nicely updated 1 
bedroom, 1 bath condo in 
Willowbrook in excellent loca-
tion and schools. Heat, water, 
and garbage are included in 
the rent price. Tenant pays 
only electricity. There is a 
pool, clubhouse, school bus, 
shopping, transportation, 

REQUEST A FREE QUOTE!

877-554-1413

Prepare for 
power outages 
with a Generac 
home standby 
generator

FREE
7-Year Extended Warranty*
A $695 Value! 

Limited Time O� er – Call for Details

Special Financing Available 
Subject to Credit Approval 
*To qualify, consumers must request a quote, purchase, install and activate the 
generator with a participating dealer. Call for a full list of terms and conditions. 

Important changes to the federal Medicare program 
became effective at the beginning of the year. As 
a result, retirees in your state may be eligible for 
coverage with new options. 
Find out if you qualify for Medicare Supplement 
insurance from Physicians Life Insurance Company that 
can help limit your out-of-pocket expenses.

6244_D

In CO, LA, WI: Important Information: Medicare Supplement policies are available to people under age 65 eligible 
for Medicare due to a disability.
We are not connected with, nor endorsed by, the U.S. Government or the Federal Medicare Program. Requests for 
additional information, including costs, exclusions, and limitations, require contact with an insurance agent or insurance 
company. This is a solicitation of insurance. L030, L035, L036, L037, L038, F001, F002 (LA: L030LA, L035LA, L036LA, L037LA, 
L038LA; WI: L535, L536, L537, L538, L539). 2600 Dodge Street Omaha, NE 68131.

Medicare has changed. 
Find out how it can affect you.

For FREE information, call:

1-877-884-8221
or visit MedSupBenefit.com/7days

Get the facts that matter to you: 

 • Critical dates for Medicare eligibility

 • Options that can help keep more money in your pocket

 • Medicare benefits many retirees may not be aware of

and expressways. Text or call 
Lolita at 708-612-8573.

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
pilnai atnaujintas butas. Nau-
jos virtuvės spintelės, SS 
buitinė technika, granitiniai 
stalviršiai, pilnai atnaujinta 
vonia. Naujos spintelės gra-
nitinis stalviršis. Antras aukš-
tas. Yra balkonas. Labai rami 
vieta, geras susisiekimas su 
La Grange ir 294 greitke-
liu. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik elek-
trą. Kaina $1300. Skambinti 
773-983-4461

Downers Grove. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. 
Nauji langai, medinės grin-
dys, atnaujinta vonia. Kaina 
$1100. Regina, (773)983-
4461

DOWNERS GROVE
LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamojo, 
1 vonios butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Komplekse 
yra baseinas ir slidinejimo tra-
sos. Kaina $1,050. 773-983-
4461

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 
2 miegamųjų ,1 vonios butas 
primame aukšte. Yra vienos 
mašinos vieta garaže. Bute 
yra apynauja buitinė techni-
ka, naujai perdažytas. Nuo-
mininkas moka tik elektrą. 
Kaina $1,043, skambinti 773-
983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas 
trečiame aukšte. Papildomai 
mokate tik už elektrą. $1095. 
Skambinti Reginai, (773)983-
4461

WILLOWBROOK  



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

31
3]

 0
1.

06
.2

02
3 

– 
0

1.
12

.2
02

3
877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

WOODRIDGE. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių, labai 
erdvus butas pirmamame 
aukšte. Butas pilnai atnaujin-
tas. Naujos virtuvės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, laminato 
grindys visame bute. Atnaujin-
tos vonios.Centrinis AC. Prašo-
ma kaina$1400 skambinti 773-
983-4461
DOWNERS GROVE. Labai 
geroje vietoje išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių butas, 
primame aukšte. Laminato 
grindys. Komplekse yra basei-
nas. Papildomai mokate tik už 
elektrą. Kaina $1350. tel. 773-
983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON
ADDISON, IL: Parduodamas 
pilnai suremontuotas namas, 
4 miegamieji, 3 vonios, 2.5 
masinu garazas, erdvi virtu-
ve su granitiniais stalvirsiais, 
“island”, “stainless steel” 
buitine technika, naujai per-
dazytas, naujas stogas, nau-
jas kondicionierius. Kiana 
$359,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

CARPENTERSVILLE

CARPENTERSVILLE, IL: Pui-
kus pirkinys!, 3 miegamu-
ju, 2/5 vonios “split level” 
namas su paaukstintom lubo-
mis. Nauja virtuve su graniti-
niais stalvirsiais, nauja buiti-

ne technika, murinis zidinys, 
miskingas kiemas, 2 masi-
nu garazas. Kaina $304,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

CHICAGO
CHICAGO, IL: Investicija, 3-ju 
butu namas, murinis, siau-
rinej Chicago dalyje, kaina 
$639,000 skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

DARIEN

Tinley Park. Parduodamas 4 
miegamųjų, 3 vonių erdvus 
namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. 
Lauke jaukus dekas. Didelis 
kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 
REM

Palos Hills. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių erdvus 
butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos 
virtuvinės spintelės, grani-
tiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika.Pilnai suremon-
tuotos vonios.Yra vienvie-
tis garažas. Prašoma kaina 
$149,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

DES PLAINES
DES PLAINES, IL: Nauja 
konstrukcija, puiki galimy-
be tureti naujai pastatyta 
“ranch” stiliaus nama., 3 
miegamieji, plius 2 miega-

mijei basement, 3/1 vonios, 
2600 pedu pirmame aukste, 
2600 pedu irengtame base-
ment, 9 pedu lubos, daug 
papildomu “closets”, “luxu-
rious finishes” visur, “quartz 
“stalvirsiai, 2 zonu kondi-
cionierius, sildomas 2 masi-
nu garazas. Vertas demesio! 
Salia ezero opeka, kur gali-
ma zvejoti, plaukioti kano-
jomis, golfo laukai, vaiku 
zaidimo aikstele. Prasoma 
kaina $889,900, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

DOWNERS GROVE

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, su vienos 
mašinos garažu, townhousas 
per vieną aukštą. Townhousas 
turi aukštas lubas, laminato 
grindis, lauke yra dekas.Vidu-
je yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir 
baseinas. Tik $35 į mėnesį 
asociacijos mokestis. Prašo-
ma kaina $144.900 Skambinti 
Reginai 773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduoda-
mas 3 miegamųjų, 1 vonios 
namas. Name yra medinės 
grindys ir židinys, įreng-
tas rūsys. Yra patio. Didelis, 
apaugęs medžiais kiemas. Prie 
namo yra 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $256,500. Skam-
binti Reginai, REM, (773)983-
4461

Romeoville. Parduodamas 
3 miegamųjų, 2 vonių vieno 
aukšto namas. Name yra 
medinės grindys, 2-vietis gara-

žas. Yra dekas, tvora aptver-
tas kiemas. Prašoma kaina: 
$167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

ELGIN

ELGIN, IL: Parduodamas 2008 
metu statybos townhouse, 2 
miegamieji, plius loftas, 2/1 
vonios, 2 masinu garazas, auk-
stos lubos living room, zidinys, 
basement. Kaina $319,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

FRANKLIN PARK

FRNAKLIN PARK, IL: Parduo-
damas pilnai murinis namas, 
3 miegamieji, 1 vonia, atskiras 
garazas, kiemas su patio ir 
decku. Kaina $249,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

FRANKLIN PARK, IL: Par-
duodamas 3 miegamuju, 
2/1 vonios townhouse. Pilnai 
suremontuotas, naujos medi-
nes grindys, nauja virtuve, 
auja buitine technika, naujas 
stogas, kondicionierius, pil-
nai irengtas basementas su 
baru ir vonia. Near associaci-
jos mokesciu. Kaina $239,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS

GLENDALE HEIGHTS, IL: Par-
duodams “ ranch” stiliaus 
namas, 3 miegamieji, 2 pil-



39

,,Čikagos Aidas” №
2 [1313] 01.06.2023 – 0

1.12.2023
REK

LA
M

A
877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

TROKŲ KOMPANIJA 
IEŠKO

ADMINISTRATORĖS/
IAUS

Email: hr@arkaexperss.com  Ph. 708-974-4545 ext 406

nai atnaujintos vonios. Viskas 
naujai suremontuota: naiju 
langai, durys, grindys, nauja 
virtuve su granitiniais stalvir-
siais, nauja buitine technika. 
Patogus susisiekimas. Kaina 
$245,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodamas 3 miegamuju, 
1/1 vonios townhouse, yra 
irengtas basementas. Kaina 
$199,999, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

HICKORY HILLS

HICKORY HILLS, IL: Parduo-
damas “split level” namas, 3 
miegamieji, 2 vonios, nauja 
virtuve su “stainless steel “ 
buitine technika, naujai per-
dazytas, “refisnished” grindys, 
rami vieta “cul de sac”, 2 masi-
nu garazas. Kaina $324,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICGAOLAND BRO-
KERS, INC”

LEMONT

Plainfield. Parduodamas 
labai erdvus taunhausas su 
3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS 
buitinė technika virtuvėje. Yra 
židinys, 2-vietis garažas. Labai 
rami vieta. Mažas asociaci-
jos mokestis. Prašoma kaina 
$219,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduoda-
mas vieno miegamojo, vienos 
vonios butas antrame aukšte. 
Iš buto vaizdas į Doerhoefer 
parką. Virtuveje yra baltos 
spintelės. Yra vienos mašinos 
garažas. Į asociaciją įeina vis-
kas išskyrus elektrą. Prašo-
ma kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

MELROSE PARK

MELROSE PARK, IL: Parduo-
dams nedidelis 3 miegamuju, 
1 vonios namas, 2.5 masi-
nu garazas. Kaina $239,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

PALOS HILLS

PALOS HILLS, IL: Erdvus “tra-
ditional” 3500 pedu namas, 
4 miegamieji, 2/1 vonios, 2 
masinu garazas, didelis kie-
mas us “deck”, patogus susis-
iekimas. Kaina $419,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

PARK RIDGE

PARK RIDGE, IL: “Ranch” sti-
liaus murinis namas, 3 mie-
gamieji, 2 vonios, , irentas 
basement, 2 masinu garazas, 
didziulis kiemas, “Pelle” langai 
ir durys, “ open floor “ mode-
lis. Kaina $579,000,skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHICA-
GOLAND BROKERS, INC”

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios plytinis 
namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS 
virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo 
yra 2.5 mašinos garažas. Pra-
šoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 
REM

SCHAUMBURG

SHAUMBURG, IL: Naujai mar-
kete , 2005 metu statybos 
“ranch townhouse” prestizinia-
me “LIONS GATE” SUBDIVISI-
ON , 3 miegamieji, 2 vonios, 
erdvi virtuve, granitiniai stal-
virsiai, “stainless steel “ bui-
tine technika, “ oversized” 2 

masinu garazas, privatus kie-
mas su patio. Associacija lei-
dzia nuomoti. Kaina $429,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

SCHILLER PARK

SCHILLER PARK, IL : Par-
duodamas erdvus 2 auksto 
butas, 2 miegamieji, 1 vonia, 
2 parking vietos, yra baseinas. 
Kaina $142,000, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHICA-
GOLAND BROKERS, INC”

STREAMWOOD

STREAMWOOD, IL: Erdvus 3 
miegamuju, 2/1 onios town-
house, 2 masinu garazas, 
nauja sildymo ir saldymo sis-
tema, geras susieimas, salia 
parko. Kaina $255,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

TINLEY PARK

TINLEY PARK, IL: Parduo-
damas erdvus “ split level” 

namas, 3 miegamieji, 2/1 
vonios, zidinys, erdvus uztver-
tas kiemas, 2 masinu garazas. 
Kaina $369,900, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHICA-
GOLAND BROKERS, INC” 

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirk-
ti investuotojai, butą galima 
nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1.1 vonios erdvus 
namas. Pakeista virtuvė su 
kvarciniais stalviršiais, SS 
buitine technika. Yra židinys. 
Laminato grindys.Yra gara-
žas 3 automobiliams. Jaukus 
kiemelis. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM



95th PRODUCE MARKETPRODUCE MARKET
STORE HOURS

Monday - Saturday
 7 am - 8 pm

Sunday     
7 am - 7 pm

95 PRO 12-20-22

Sale Dates: January 4th Thru January 10th, 2023Sale Dates: January 4th Thru January 10th, 2023

$399
Lb.

$379
Lb.

$599
Lb.

4/$5150 Gr.
$399

Gallon

Dutch 
Farms
2%
Milk

$249
16 Oz.

Butterball
Honey 
Roasted 
Turkey 
Breast Lb.

$179
Lb.

$599

Fage
Total
Yogurt

$299
16 Oz.

$369
760 Gr.

$299
500 Gr.

$119
400 Gr.

$499
24x

21 Gr.

Domestic
Feta

Beef 
Ground 
Chuck

Boneless 
Skinless
Chicken 
Breast

Fresh
Lamb 
Shank

$579
1 Liter

Violi
Extra 
Virgin 
Olive Oil

Ferrero
Nutella 
Hazelnut 
Spread

$369
500 Gr.

$599
600 Gr.

Podravka
Vegata 
Seasoning 

Czaniecki
Pasta

Maggi
Chicken
Bouillon

Sultan 
Minced 

Molokhia

Polaki Smak
Pickled 

Mushrooms

$449
16 Oz.

Fillo Factory
 Thin #4

Fillo Dough

LIMIT 3 
PLEASE

LIMIT 2 
PLEASE

7759 West 95th Street 7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

LIMIT 3 
PLEASE

Daisy 
Brand
Sour
Cream 

Indiana 
Kitchen
Premium
Bacon

Michigan
Golden 
Apples

California
Romaine 

Hearts

Medium Dry
Onions

California
Navel Oranges

Lb.89¢
Lb.99¢

Imported 
Sweet 

Mangos

California

Clementines

2/$150

3 Lb. 
Bag

$399
6 Pack

$199 $129
3 Lb.
Bag

LIMIT 3 
PLEASE

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS.  WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT:


	_GoBack

